


Noc s Andersenem v Městské knihovně 
v Červeném Kostelci fotografoval Petr Mědílek

Velikonoční výstavu věnovanou Hospici Anežky České 
v Červeném Kostelci fotografoval Oldřich Nermuť
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sluníčko svítilo na radost klientů při pomlázkovém posezení
V letošním roce pořádalo občanské sdružení SLUNÍČKO již tradiční Pomlázkové posezení pro klienty sta-
cionářů, ÚSP, dětských domovů a speciálních škol z celého regionu Hradec Králové a částečně i z regio-
nu Pardubice. Akce se uskutečnila 25. března v krásné červenokostelecké sokolovně. Zúčastnilo se více
než 430 klientů s doprovodem.

O pomoc s přípravou sálu se postarali členové městského sboru hasičů pod vedením pana Radka Ságnera a dětský oddíl
TOM 19208 KADET Červený Kostelec pod vedením Ing. Milana Hrstky. Požární dozor zajistili pan Petr Marek, Radek Ságner
a Jiří Grim. A že se naši účastníci nenudili, o to se postarala hudební skupina Nágl-Flégl, která celé odpoledne hrála k tanci a
poslechu. Se svým programem vystoupil i kouzelník. Společenských her a pomoci při obsluze se vynikajícím způsobem ujala
skupina dětí ŠOTEK pod vedením paní Michaely Cinkové. O krásnou výzdobu sálu, prvotřídní obsluhu, péči o účastníky a po-
moc s občerstvením se i v letošním roce zasloužili učňové, jejich učitelky a mistrové ze Střední školy v Novém Městě nad
Metují. Vynikající a velice příjemnou moderátorkou celého odpoledne byla paní Romana Pacáková z Českého rozhlasu Hradec
Králové. Letošní pomlázková akce byla trochu odlišná od minulých. Při organizaci nám tentokrát nepomáhali téměř žádní za-
městnanci Speciální základní školy Augustina Bartoše, při níž je naše sdružení založeno, ale úžasnou pomocí pro nás byli lidé
s dobrým srdcem, kteří nám při organizaci akce podali pomocnou ruku  - vedení a zaměstnanci Městského kulturního střediska
v Červeném Kostelci, vedení a zaměstnanci Městské knihovny v Červeném Kostelci, paní Martina Sedláčková, celá rodina
Barnášových z Litiče. A nyní i mimořádné poděkování patří pracovníkům Centra rozvoje Česká Skalice, kteří svou vstřícností
a ochotou byli pro nás po celou dobu přípravy akce podporou. Nemůžeme nepoděkovat ani panu Ing. Miloši Vyšanskému – ře-
diteli Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec, který nám pomohl při zajišťování občerstvení. Všem výše
jmenovaným děkujeme!

Akce byla mimořádně zdařilá. Nadšení účasníků nebralo konce. Naše pozvání přijali i vzácní hosté: Mgr. Zdeňka Horníková
– poslankyně ODS a její asistentka paní Marcela Franková, starosta, místostarosta a tajemník města Červený Kostelec - pánové
Petr Mědílek, Karel Cejnar, Ing. Petr Fišer a paní sekretářka Libuše Hanušová. Dalšími milými hosty byly pracovnice SPC
Náchod Mgr. Iva Doudová, Mgr. Eva Součková a Michaela Regentová DiS. O dárky  a občerstvení pro účastníky se jak finan-
ční tak i věcnou pomocí zasloužily tyto firmy: Nadační fond Zdeňky Horníkové, GURMÁN PLUS – Hradec Králové, CEMEX
– PRAHA, VERNER - ekologické kotle Červený Kostelec, PEKO – Česká Skalice, VISS Česká Skalice, Ing. Milan Hrstka,
Lékárna SM SALIX Červený Kostelec, Lékárna Holmanová Hronov, Hronovská lékárna Hronov, BATIST Červený Kostelec,
PENTA Červený Kostelec, MASTR Červený Kostelec, ALBI Červený Kostelec. Opět všem výše jmenovaným děkujeme, po-
dařilo se jim rozzářit oči klientů – účastníků Pomlázkového posezení. Děkujeme.

Ještě jednou bychom rády touto cestou poděkovaly radě a zastupitelstvu města Červený Kostelec, starostovi panu Petru
Mědílkovi, místostarostovi panu Karlu Cejnarovi, tajemníkovi panu Ing. Petru Fišerovi. Děkujeme červenokosteleckým členům
ČSTV a vedení ZŠ a střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, kteří nám umožnili bezplatný pronájem sokolovny a uvolnění
všech prostor k přípravě a pořádání akce. Všichni výše jmenovaní si zaslouží naši úctu a upřímné poděkování. Děkujeme.

Za občanské sdružení SLUNÍČKO Hana Šimbovská a PaedDr. Jana Hartmanová

zpráva o činnosti tJ sokol olešnice za rok 2009
V rámci sportovní činnosti pod vedením cvičitelů Marcely Fabiánové, Kláry Nýčové, Petra Kejzlara ml. a Michala Pumpy po-
kračuje pravidelné cvičení dětí a mládeže. Také se pravidelně scházíme k tréninkům fotbalu a nohejbalu. Naší hlavní sportovní
činností je účast na soutěžích pořádaných KVT (komise vesnické tělovýchovy při ČSTV). V celkovém součtu jsme v roce 2009
skončili na pěkném 5.místě s počtem 1995 bodů za Starkočí, Adršpachem, Žďárkami a Mezilesím. Účastnili jsme se většiny dis-
ciplín jednotlivců, jako je běh na lyžích, gymnastický čtyřboj, atletika, přespolní běh, plavání a další. A to ve všech věkových
kategoriích. Dále jsme se účastnili i soutěží v kolektivních sportech - volejbal, nohejbal a fotbal. Všem zúčastněným patří vel-
ká gratulace a dík za to, že bylo o Olešnici v této soutěži zase slyšet.

V kulturní činnosti jsme nepozůstávali pozadu za roky předešlými. Na začátku roku proběhl tradiční Sokolský ples s příjem-
nou atmosférou a bohatou tombolou, na něj navázal nedělní dětský karneval, který obohatil o zážitky naši nejmladší generaci a
nejen ji. Dále jsme zorganizovali čarodějnice s lampionovým průvodem a pálením ohně, Dětský den a pouťový fotbalový zápas
rodáků z Olešnice nad 35 let proti výběru z Olešnice do 35 let, a tak vylepšili dění v obci, zejména pro děti, ale i pro dříve na-
rozené. V rámci tradice jsme na podzim pořádali Olešenské posvícení s průvodem za doprovodu dechové hudby, mše svaté za
žijící i zesnulé Olešňáky a navazujícím odpolednem při dechovce a večerní Zlatou  hodinkou, která v ranních hodinách úterních
ukončila posvícenskou pohodu. Posvícení, stejně jako pouť, zpestřilo fotbalové derby zakončené společným posezením. Akce,
především ples s karnevalem a posvícení, by se neobešly bez sponzorů, kterým bychom chtěli velmi poděkovat.  Zejména MěÚ
Červený Kostelec, TESMEN s.r.o., OD IMPRO, Paliva Cvejn a i všem ostatním, kteří podporují činnost TJ Sokol Olešnice. 

V rámci údržby a zvelebování zařízení byla v sokolovně vyměněna všechna okna a následně vymalován celý objekt. Za pa-
tronaci nad touto náročnou akcí chceme poděkovat našim členům, a to jmenovitě Petru Kejzlarovi ml. a dále pak Martinu
Brožovi a Michalu Pumpovi za spoustu odpracovaných hodin při zednickém dočištování oken. Tato akce stála sokolskou po-
kladnu velký obnos, ale za podpory fondu pro rozvoj sportu v Červeném Kostelci se podařila uskutečnit.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na činnosti TJ Sokol Olešnice, a to i na úkor svého pohodlí či koníčků, a těšíme se na dal-
ší spolupráci. Martin Vejrek
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Slovo starosty města
Konečně snad můžeme říci, že je zima již za námi, i když
dubnové počasí tomu nijak nenasvědčovalo. Letošní zima
stála hodně peněz nejen při úklidu sněhu, ale byla i finančně
náročná při zajištění tepla ve školách, školkách, sportovních
a kulturních zařízeních. Jaro s sebou přináší i nepříliš hezké
obrázky chodníků a různých zákoutí města. Sníh mnohé
schová a je jen zdáním, že je všude čisto a pořádek. Období,
kdy poslední sníh roztaje, nám ukáže, jak jsme se snažili
dodržovat pořádek po celou zimu. Nejenom papírky a jiný
odpad se všude povaluje, ale i po svých čtyřnohých mi-
láčcích je potřeba uklidit, což vždy není samozřejmostí. Od
prvního dubna začal odbor místního hospodářství s jarním
úklidem města. Jak se to daří, můžete po měsíci úklidu
posoudit sami.   

V dubnu proběhlo již druhé zasedání zastupitelstva měs-
ta, které se mimo jiné zabývalo i investičními akcemi a s tím
spojeným úvěrem ve výši 5 milionů korun, který bude po-
užit na dofinancování rekonstrukce Přemyslovy ulice. Za-
čátkem dubna se již naplno rozběhla akce rekonstrukce WC
za Domkem Boženy Němcové. Nahradí již nevyhovující
(ještě suché) sociální zařízení. O dalších investičních akcích,
které jsou na letošní rok připraveny, vás budu informovat
v dalších číslech zpravodaje. 

Je jedna oblast, o které jsem se ještě ve slovech starosty
nezmiňoval. Oblast velice choulostivá a citlivá. Neplacení
nájemného v bytech, které jsou ve vlastnictví města. Město
je vlastníkem cca 350 bytů, které pronajímá za úplatu. V po-
slední době se bohužel zvyšuje počet takzvaných neplatičů a
v určitých případech jim dluh již narostl do dost vysokých
částek. Pracovníci MěÚ, konkrétně majetkového odboru, se
snaží s jednotlivými občany osobně probrat důvody nepla-
cení a nacházet řešení. Jsou však případy, kdy se to nedaří a
musíme celé řešení postoupit právnímu zástupci, který dále
postupuje zcela v mezích zákona. To je vždy nepříjemné a
bohužel pro nájemníka vždy bolestivé. V současné době
město vykazuje pohledávky z nájemného v částce cca 300
tisíc korun. Není to částka velká, ale vzhledem k tomu, že se
jedná o malou část nájemníků, není ani zanedbatelná.  

Na závěr bych Vás chtěl pozvat na květnové kulturní a
sportovní akce, které pro nás připravily místní organizace.

Petr Mìdílek, starosta

rraaddnniiccee   iinnffoorrmmuujjee

úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2010 takto:  

v pátek 28. května a 25. června
od 8 do 1130 hodin.

Přenosná odchytová bariéra u rybníka Čermák
Na komunikaci č. I/14 z Červeného Kostelce do Náchoda
dochází v oblasti rybníka Čermák ke střetu místních popula-
cí obojživelníků s projíždějícími automobily. Je zde křížení
migrace obojživelníků s touto komunikací. Zejména obojži-
velníci při jarní migraci jsou nejvíce ohroženi, ale stejné
nebezpečí hrozí i vracejícím se spářeným a vykladeným
jedincům. Z těchto důvodů je v místě křížení migrace oboj-
živelníků s komunikací instalována přenosná odchytová
bariéra, která obojživelníky zadrží a neumožní jim vstoupit
na vozovku. Tento systém má odchytové nádoby, do kterých
obojživelníci padají. Na bariéru dojíždí každý den obsluha,
která minimálně jedenkrát denně odchytové nádoby vybírá a
odlovené živočichy přenáší na druhou stranu komunikace,
ve směru jejich tahu. Obsluha také udržuje bariéru v bez-
chybném stavu. Bariéra v délce cca 1300 metrů je instalo-
vána po obou stranách komunikace, aby zachytila jarní
migraci z hibernačního stanoviště, ale i zpětný tah spářených
jedinců. Po nezbytně nutné době bude bariéra demontována
a terén upraven.

Řidiči, přestože je zde instalováno téměř jeden a půl
kilometru dobře viditelných odchytových bariér, jezděte
tudy ohleduplně. 

Například v roce 2008 se zde podařilo zachránit mnoho
živočichů. Chráněné silně ohrožené druhy živočichů: 1 čo-
lek velký - dorůstá až 18 cm, 10 blatnic skvrnitých - Červe-
ný Kostelec je jediné místo výskytu tohoto obojživelníka na
Náchodsku, cca 150 čolků horských, 160 čolků obecných,
20 skokanů zelených, 5 ještěrek živorodých, 5 ještěrek obec-
ných. Chráněné ohrožené druhy živočichů: 450 ropuch
obecných a 150 skokanů hnědých. -ON- 



Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 8. 4. 2010 v 16 hodin se konalo v malém sále
Divadla J. K. Tyla letošní druhé zasedání zastupitelstva
města. Z programu jednání: 
r Investiční akce
WC pro návštěvníky domku Boženy Němcové - Podepsána
smlouva o dílo na dodávku prací s vybranou firmou
Maratonstav a.s., Palackého 348, Úpice. Předáno staveniště
dne 26. 3. 2010 a dohodnut postup prací. Dne 29. 3. byly
zahájeny na akci stavební práce. 
Rekonstrukce ulice Přemyslova - Dne 17. 3. 2010 bylo
odborem výstavby a ŽP Městského úřadu v Červeném
Kostelci zahájeno stavební řízení na SO 400 - Veřejné osvět-
lení. Na odbor životního prostředí Městského úřadu Náchod
byla podána žádost o stavební povolení na SO 310
Splašková kanalizace a SO 320 Vodovod. Na odbor dopravy
a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod byla
podána žádost o stavební povolení na SO 100 Komunikace a
zpevněné plochy a SO 300 Dešťová kanalizace. Dne 6. 4.
2010 proběhlo otevírání obálek a následně výběr nejvhod-
nější nabídky na dodávku stavebních prací. 
Zastupitelstvem města byly odsouhlaseny další dvě investič-

ní akce, které by se měly realizovat v letošním roce. Jedná
se o akce „Opěrná zeď v ulici Strmá, Horní Kostelec“ a „Sta-
vební úpravy v ulici Nad Nádražím, Červený Kostelec“.
Realizace těchto, dodatečně do rozpočtu města zařazených
akcí, závisí na finančních možnostech města.   

r Hospodaření města
Zastupitelstvo města (dále ZM) bylo informováno o jednání
finančního výboru, které se uskutečnilo 26. března 2010.
Starosta města seznámil ZM s rozpočtovými opatřeními,
které přijala rada města na svých jednáních za poslední
období. ZM byl k projednání předložen zápis z výběru nej-
vhodnější nabídky na poskytnutí úvěru ve výši 5 milionů Kč
na 5 let k dofinancování rekonstrukce ulice Přemyslova. ZM
byl k projednání předložen návrh dluhové služby na období
2010 – 2013. 

r Dobrovolný svazek obcí Úpa
Zastupitelstvo města schválilo přistoupení obce Dolní Rade-
chová do Svazku obcí Úpa.  

r Majetkové záležitosti
Místostarosta města předložil ZM k projednání majetkové
záležitosti, které byly projednány v komisích a radě města.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města (dále

RM) mimo jiné projednala: r Investiční akce, které se při-
pravují k realizaci v tomto roce a seznámila se se zahájením
akce „WC pro návštěvníky Domku Boženy Němcové. r
Místostarosta města RM informoval o jednáních komise
výstavby, komise dopravní, komise majetkové, komise pro
výchovu, vzdělávání, kulturu a sport. r Vedoucí finančního
odboru RM předložila k projednání rozpočtová opatření. r
RM projednala a schválila podání projektu Město – výzva 57
OPLZZ (operační program lidské zdroje a zaměstnanost). r
RM projednala návrh majetkových záležitostí, které budou
předloženy k projednání zastupitelstvu města. r RM schvá-
lila SDH Horní Kostelec pronájem sálu sokolovny a přileh-
lých prostor na pořádání plesu a dětského karnevalu dne 6. 2.
2011. r RM zamítla žádost TJ Č. Kostelec o slevu na pro-
nájem sportovní haly v termínu 17. - 18. 4. 2010. r Starosta
města seznámil RM s hospodařením příspěvkových organi-
zací města za rok 2009. r Tajemník předložil RM k projed-
nání změnu organizační směrnice č. 25 - Ceník za pronájem
hrobového místa a služby s tím spojené na hřbitově. r
Vedoucí finančního odboru seznámila RM s vývojem daňo-
vých příjmů za období leden až březen 2010. r Místosta-
rosta města podal informaci ze zasedání komise Fondu pro
rozvoj kultury Červený Kostelec pro grantový program na
podporu kulturní a sportovní činnosti dětí, které se konalo
dne 18. 3. 2010. Do prvního grantového kola v tomto kalen-
dářním roce, které mělo svoji uzávěrku 26. 2. 2010, bylo
podáno jedenáct žádostí o finanční podporu. Žádosti opa-
třené evidenčním číslem byly jednotlivě vyhodnoceny a
budou předloženy ke schválení na zasedání správní rady
Fondu pro rozvoj kultury. r RM byla informována, že od 1.
4. 2010 nastoupí 12 pracovníků na veřejně prospěšné práce,
od 1. 5. ještě další 4 pracovníci. r Místostarosta města před-
ložil zápis z kontrolního dne akce „Komplexní pozemková
úprava v kat. území Olešnice u Červeného Kostelce“ ze dne
29. 3. 2010. r RM byla informována o dlužnících za nájem-
né a služby v bytech v majetku města.

Zápis z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete na interne-
tových stránkách města www.cervenykostelec.cz. 

Petr Mědílek

Chovatelé psů, mějte
ohled na ostatní 

a uklízejte po svých
zvířecích favoritech.
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KOMPOSTÁRNA  NA  ČOV
Od dubna 2010 je v objektu čistírny odpadních vod možnost příjmu materiálu k drcení a
kompostování od občanů našeho města. Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stro-
mů do průměru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad. Dovezený materiál nesmí
obsahovat předměty, které by poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, lahve z plastů, sklo apod.). Při pohybu v prostoru ČOV dbejte pokynů obs-
luhy, aby nedošlo k úrazu nebo ohrožení nehygienickým materiálem, s nímž se v provozu
pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup dětem ani psům. Pokud nebudou tyto
pokyny dodrženy, nebude umožněn vstup do prostoru ČOV.     -PF-

Provozní doba:
Pondělí    6 - 14 hodin Úterý 6 - 14 hodin    15 - 18 hodin 
Středa     6 - 14 hodin Čtvrtek 6 - 14 hodin   15 - 18 hodin 
Pátek       6 - 14 hodin Sobota 8 - 11 hodin 
V neděli a uznaných svátcích zavřeno.



odpady - odpady 
Kdy a KaM s niMi

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a roz- pou-
štědel, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i
v lékárně) a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 a opatření rady města 1/2009 podle
následujícího rozpisu:
Bohdašín u kapličky sobota 1. května 15 - 15:30 hodin
Horní Kostelec U Hobla sobota 1. května 15:35 - 16 hodin
Stolín u zbrojnice sobota 1. května 16:05 - 16:30 hodin
Olešnice u školy sobota 1. května 16:35 - 17 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajišťován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, tj.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový
sběr kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2009.

V květnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
Koubovka sobota 8. května 15 - 16 hodin
Tyršovo náměstí sobota 8. května 16 - 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 15. května 15 - 16 hodin
Řehákova- stř. MH MěÚ sobota 15. května 16 - 17 hodin
Jiráskova - Na Růžku sobota 22. května 15 - 16 hodin
Na Skalce sobota 22. května 16 - 17 hodin
Okružní sobota 29. května 15 - 16 hodin
Lhota - u závor sobota 29. května 16 - 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.               Monika Rudolfová

Upozornění
přes všechna upozornění
se stále opakuje ukládání
odpadů mimo kontejnery,
a to také kvůli tomu, že

náš systém sběru bez smlouvy s městem
využívají i někteří provozovatelé podniků
poskytujících různá občerstvení. Tím
také produkují odpadní skleněné nebo
plastové obaly. Žádáme proto tyto provo-
zovatele, pokud chtějí využívat odpadní
systém organizovaný městem, aby si sjed-
nali smlouvu a město pak systém svozu
tříděného odpadu podle toho přizpůsobí.

Fotografie jsou z revitalizace zeleně na hřbitově v urnovém
háji (nahoře) a u hřiště na házenou (dole).                 -ON- 

Úprava zeleně v urnovém háji
Od 15 do 22. dubna byla na městském hřbitově v Červeném
Kostelci v urnovém háji provedena úprava dřevin. Došlo
k odstranění několika neperspektivních nebezpečných dře-
vin, které svými padajícími proschlými větvemi ohrožovaly
návštěvníky hřbitova a poškozovaly i hrobová místa. Dále
byl proveden u několika větších dřevin zdravotní řez korun,
čímž byla zajištěna péče o dřeviny v této části hřbitova.
Došlo tak k celkovému prosvětlení urnového háje, zvýšení
bezpečnosti návštěvníků hřbitova, přičemž byl zachován
přírodní charakter urnového háje. Děkujeme všem nájem-
níkům hrobových míst za zabezpečení hrobů před případ-
ným poškozením a návštěvníkům hřbitova za zvýšenou opa-
trnost. 

Kácení dřevin na hřišti házené v Červeném Kostelci
Na jaře letošního roku byla provedena obměna dřevin u hřiš-
tě házené Tělovýchovné jednoty Červený Kostelec. Tam
došlo k vykácení 15 kusů lip, které by měly být nahrazeny
novou výsadbou nejpozději do konce dubna 2010. Kolem
hřiště by měly být vysazeny opět lípy. Odpovědnost za káce-
ní i výsadbu nese tělovýchovná jednota. Bude tak rovněž
zachován přírodní charakter tohoto hřiště, přičemž bude
zeleň omlazena. Šťěpán Křeček



1. Volební místnosti ve městě Červený Kostelec:
V okrsku č. 1 Bohdašín je volební místnost v knihovně a
klubovně AVzO v mírové ulici pro občany podle místa,
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50,
52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, E 1199, 
Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75.

V okrsku č. 2 Horní Kostelec je volební místnost v zá-
kladní škole Horní Kostelec pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 66, 67, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154,
155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170,
171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184,
185, 187, 188, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200, 202,
203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 219, 220,
221,223, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 234, 237, 239, 240,
241, 243, 245, 247, 248, 249,252, 253, 255, 258, 259, 260, 
Hambity čp.:  222, 235,
Končiny čp.: 68, 69, 73, 75, 112, 156, 162, 168,
Na Strži čp.: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 72, 100, 108, 137,
140, 157, 173, 194, 199, 213, 214, 215, 226,
Strmá čp.: 236,
Souběžná čp.: 13, 15, 16, 63, 64, 65, 77, 126, 150, 186, 211,
212, 225, 229, 231, 242, 244, 250, 251, 254, 256, 
Podlesná čp.: 1, 238, 246, 
V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206.

V okrsku č. 3 Červený Kostelec je volební místnost v zá-
kladní škole Červený Kostelec (přístavba) pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Borek čp.: 30, 186, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326,
329, 338, 343, 347, 350, 353, 354, 359, 360, 363, 390, 454,
Družstevní čp.: 921, 922, 1202,
Jiráskova čp.: 38, 41, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 80, 95,
99, 113, 128, 134, 154, 169,  175, 180,181, 182, 183, 184,
185, 187, 189, 193, 199, 204, 205, 214, 217, 224, 227, 228,
229,230,232, 233, 234, 242, 248, 249, 253, 258, 260, 261,
266, 282, 283, 284, 286, 287, 292, 295, 324, 341, 344, 346,
382, 389, 391, 415, 442, 451, 467, 473, 474, 485, 557, 589,
590, 605, 636, 637, 645, 673, 817,  840, 841, 842, 843, 844,
845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 854, 855, 856, 857,
1028, 1139, 1160, 1206,1224,
Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 

Lánská čp.: 33, 64, 76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395, 446,
552, 553, 560, 570, 688, 712, 713, 746, 755, 756, 797, 803,
838, 884, 951, 952, 953, 977, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034,
1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1049, 1050, 1051, 1066,
1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 1158, 1194, 
Lesní čp.: 976, 979, 1189,1229,1248,
Na Strži čp.: 21, 43, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 126,238, 244,
1079, 1163, 1236,1242,
Přemyslova čp.: 50, 51, 86, 107, 142, 144, 150, 153, 198, 225,
226, 352, 372, 408, 413, 443, 450, 544, 545, 827, 925, 1019,
1144,  1172, 1214, 1245,1249,
Řehákova čp.: 39, 52, 55, 143, 174, 306, 307, 315, 316, 381,
403, 468, 606, 607, 608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747,
778, 779, 825, 828, 836, 905, 906, 907, 913, 914, 915, 917,
949, 950, 1024, 1162, 1217,1221,
Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192,
Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041,
1042, 1047, 1048, 1069,
Souběžná čp.: 90, 140, 496, 501, 530, 572, 626, 635, 885, 920,
935, 1166,1252,1253,
V Zahradách čp.: 72, 731, 833, 908, 909, 910, 911, 912, 987,
988, 1027, 1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199, 1205, 
1207, 1208, 1216, 1240,1256,1258.

V okrsku č. 4. Červený Kostelec je volební místnost v ma-
teřské škole v náchodské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Boženy Němcové čp.: 1, 34, 44, 67, 139, 157, 
Dvořáčkova čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 
Komenského čp.: 26, 243, 268, 537, 540, 
Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108,
1109, 1110, 1111, 1112,1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118,
1128, 1129, 1130, 1131, 1212, 1244, 1250, 1255,
Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 314, 331, 430,
469, 481, 499, 549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 718, 723,
730, 966, 997, 1098, 1140,
Náchodská čp.: 32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124, 133,
145, 152, 158, 170, 176, 192, 196, 200, 201, 212, 213, 218,
236, 265,  270, 276, 310, 312, 313, 319, 332, 340, 342, 349,
355, 361, 369, 384, 388, 397, 411, 412, 417, 419, 420, 421,
422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 472, 516, 555, 575,
576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704, 749,
753, 776, 796, 816, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 839,
1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097, 1138, 1151, 1152,
1153, 1167, 1183, 1213, 1235, 1260,
Náměstí T.G.M. čp.: 23, 28, 92, 93, 120, 163, 
U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 
Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620,
621, 622, 623, 624, 625, 679, 680, 681, 682, 784, 785, 786,
787, 788, 789, 790, 791, 1157,
Vyšehradská čp.: 900, 901, 1184, 1243, 1244.

O z n á m e n í

o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
Starosta města Červený Kostelec podle § 15 odst. 1) zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky oznamuje:

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
se konají v pátek 28. 5. 2010 od 14 do 22 hodin a v sobotu 29. 5. 2010 od 8 do 14 hodin. 



V okrsku č. 5  Červený Kostelec je volební místnost v Gra-
foklubu na Koubovce pro občany podle místa, kde jsou
přihlášeni k trvalému pobytu: 
Koubovka čp.: 478, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864,
865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876,
877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 894, 895, 896, 897, 898,
899, 1196, 
Manželů Burdychových čp.: 167, 209, 210, 219, 221, 239,
240, 245, 246, 252, 256, 274, 296, 297, 302, 303, 305, 318,
320, 325, 328, 330, 357, 362, 366, 367, 373, 445, 448, 449,
470, 471, 495, 672, 717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890,
1057, 1058, 1156, 1225, 1227, 1230,
Na Lukách čp.: 834, E 1053,
Za Občinou čp.: 60, 61, 441, 573, 748, 1148, 1149, 1150, 1241
Žižkova čp.: 20.

V okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost v Měst-
ské knihovně v Sokolské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 146, 148, 149, 165, 166,
364, 377, 418, 487, 592, 646, 650, 658, 660, 661, 662, 663,
664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771, 923, 948, 1141, 
Halašov čp.: 264, 1179, 1181,
Havlíčkova čp.: 114, 188, 322, 480, 591, 594, 598, 601, 639,
654, 655, 656, 983, 1164, 1175, 1232,
Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492, 493,
494, 514, 561, 649, 659, 703, 709, 728, 766, 768,
Langrova čp.: 207, 529, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 604,
657, 668, 669, 670, 690, 691, 697, 702, 706, 722, 795, 813,
815, 1054, 1055, 1056, 1087,
Na Skalce čp.: 16, 58, 70, 83, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 129,
132, 191, 235, 255, 304, 321, 383, 517, 518, 519, 520, 521,
522, 523, 524, 525, 526, 527, 528,  531, 539, 600, 741, 750,
758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 1074, 1075, 1076, 1077,
1078, 1198, 1204,  1220, 1222, 1223, 1231, 1246,
Nerudova čp.: 102, 136, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486,
511, 515, 532, 742, 744, 
Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 337,
Rybničná čp.: 269, 500, 568, 569, 685, 686, 689, 760, 794, 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 101, 104, 108,
109, 138, 141, 151, 162, 164, 171, 173, 177, 178, 190, 194,
203, 206, 208, 211, 215, 216, 222, 241, 254, 257, 262, 263,
267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 299, 317, 339, 368, 374,
375, 376, 394, 396, 440, 444, 456, 476, 498, 541, 559, 638,
692, 837, 1173, 1201,1257, 1259,
Žďárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535,  543, 546, 547,
707, 708. 

V okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v ZŠ
Červený Kostelec (přístavba) pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
5. května čp.: 12, 13, 15, 22, 73, 105, 118, 147, 279, 429, 431,
432, 433, 475, 497, 503, 512, 513, 593, 602, 603, 653, 666,
726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 831, 832, 902, 903,
943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 1170, 1226,
Brodky čp.: 96, 159, 277, 586, E 1155,
Chrby čp.: 106, 300, 398, 435, 436, 437, 438, 455, 457, 459,
551, 674, 675, 693, 694, 811, 961, 996, 1180, 1182, 1214E
Lipky čp.: 17, 112, 123, 378, 407, 460, 464, 465, 536, 538,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 651, 652, 676, 677, 678,
684, 695, 734, 751, 763, 799, 916, 941, 960, 962, 963, 964,
981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178, 1187, 1211,
1219,

Na Hrázi čp.: 886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938,
1029,
Okružní  čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 985,
986, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003, 1004,
1005, 1247,
Palackého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641,
642, 643, 644, 700, 710, 725, 735, 762, 745, 762, 767, 924,
1218, 1234,
Školní čp.: 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176,
1200, 1233,
Tyršovo náměstí čp.: 671, 687, 701,
Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 720, 727, 743, 752,
754, 761, 781, 782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 807, 808,
809, 826, 891, 965, 967, 978, 999, 1018, 1053, 1073, 1088,
1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193, 1215, 1237,
Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773, 812. 

V okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost pro
hlasování v požární zbrojnici (Generála Kratochvíla)  pro
občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu: 
17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333, 334, 335,
336, 345, 348, 351, 358, 404, 405, 406, 414, 439, 452, 458,
461, 482, 504, 505, 509, 510, 533, 542, 548, 640, 667, 714,
721, 764, 801, 814, 984, 1146, 1165, 1197,
Bř. Kafky čp.: 939, 940, 
Budovatelská čp.: 944, 945, 946, 1060, 1147,
Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 416, 434, 466,
933, 934,
Generála Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 1008, 1009,
1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1251, 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064,
Pod Vodojemem čp.: 197, 715, 802, 810.

V okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbrojnici
SDH Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Lhota čp.:  1, 2, 3, 23, 40, 41, 43, 44, 53, 58,  81, 86,  88, 89,
101, 103, 105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149, 150,
151, 155, 165, 169, 172, 174,187, 191, 193, 196, 203, 210,
211, 220, 232, 242, 245, 250, 254, 255, 258, 261, 262, 263,
264, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 279,
280, 282, 284, 288, 289, 290, 291, 307, 333, 341, 346, 347,
348, 349, 350, 354, 355, 362, 363, 369, 375, 378, 381, 382,
384, 390, 396, 403, 412,
5. května čp.: 198, 200, 342, 353, 399,
Devět Křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 123, 133, 134,
135, 142, 144, 146, 154, 171, 177, 181, 182, 189, 195, 204,
206, 207, 209, 214, 222, 244, 246, 252, 256, 259, 287, 391,
394, 406, 409,
Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 79, 95, 111, 112,
163, 178, 213, 257, 286, 321, 322, 368, 395, 400, 405,
17. listopadu čp.: 9, 10, 62, 124, 153, 158, 166, 170, 176, 197,
199, 234, 238, 283, 328, 329, 330, 331.



v okrsku č. 10 lhota  je volební místnost v základní škole
lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 42, 46, 48,
49, 50, 52, 59, 60, 65, 66, 71, 73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106,
108, 120, 126, 127, 136, 139, 143, 148, 156, 157, 159, 179,
180,184, 188, 205, 208, 215, 219, 224, 225, 226, 227, 228,
237, 240, 241, 243, 247, 248, 249, 251, 267, 274, 278, 281,
292, 293, 296, 297, 298, 299, 302, 303, 305, 306, 314, 316,
317, 318, 319, 320, 327, 334, 339, 340, 345, 351, 352, 356,
361, 365, 366, 367, 374, 386, 388, 389, 393, 407, 408, 410,
411,
Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24,
26, 27, 28, 32, 56, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82,
83, 84, 87, 90, 92, 93, 125, 130, 131, 132, 138, 141, 145, 161,
162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 221, 233, 235, 239, 253,
260, 265, 326, 358, 397,398, 402,
Budovatelská čp.: 324, 335, 336, 337, 370,
Lipky čp.: 119, 128,  236, 344, 372, 380, 401,
Nová čp.: 332, 304,
Školní  čp.: 294, 295, 300, 301, 338, 364, 387, 
Výsluní čp.: 35, 63, 80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231, 285,
309, 310, 315, 323, 325, 373,
17. listopadu čp.: 36, 37, 45, 47, 51, 116, 121, 137, 140, 152,
160, 164, 167, 168, 173, 175, 185, 186, 190, 192, 202, 212,
311, 312, 313, 371.

v okrsku č. 11 stolín je volební místnost v požární zbroj-
nici ve stolíně pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 106, 110, E 1081, E 1168, E 1228,
E 1229,
Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,  
Olešnice čp.: 107, 115, 159, 161, 171, 187, 221, 224, 257.

v okrsku č. 12 olešnice je volební místnost v základní
škole olešnice pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Olešnice čp.: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 61,
62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 84,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
105, 106, 109, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 123,
124, 126, 131, 132, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144,
146, 147, 150,152,153, 154, 156, 157, 158, 160, 165, 169,
170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 180, 182, 183, 184, 185,
188, 189, 191, 193, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 205,
206, 208, 213, 216, 220, 240, 241, 245, 246, 247, 255, 264,
265, 266, 309, 321, 322, 323,324, 325, 326, 327, 329, 330,
331, 332, 333, 334, 335, 336, 338, 341, 344, 345, 346, 347,
348, 349, 350, E 1230.

2. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové
volební komisi svou totožnost a státní občanství České repu-
bliky platným občanským průkazem, nebo platným cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky
anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude
hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe
potřebné doklady. Pokud bude volič  volit na základě volič-
ského průkazu, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové
volební komisi. Voličský průkaz opravňuje volit ve dnech
voleb v jakémkoli volebním okrsku na území České repu-
bliky, případně na zvláštním volebním okrsku zřízeném v za-
hraničí. 

3. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních,
důvodů obecní úřad  a ve dnech voleb okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to
pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla
okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrs-
ková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou
volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

V Červeném Kostelci dne 20. 4. 2010.

Petr Mědílek
starosta

Termín placení daně z nemoviTosTí se blíží
Termín placení daně z nemovitostí se blíží - do 31. 5. 2010 má být daň připsána 

na účet Finančního úřadu. protože banky mají na převod 2 pracovní dny, 
doporučuji uhradit daň nejpozději 26. 5. 2010.

stát změnil sazby daní z nemovitosti u většiny nemovitostí, a to na dvojnásobek. Finanční úřad
bude i letos postupně v průběhu května rozesílat občanům složenky, na kterých již bude uvedena
nová výše daně. 
Nové sazby daně pro jednotlivé druhy nemovitostí jsou vyvěšeny v  informační vývěsce na budově měst-
ského úřadu. Totéž naleznete na internetových stránkách města Č. Kostelce www.cervenykostelec.cz
v sekci "Úřední". V případě nejasností ohledně výše daně uvedené na složence, kontaktujte Finanční úřad
v Náchodě - oddělení majetkových daní, telefon 491 418 360, nebo přes ústřednu, telefon 491 418 111.

Finanční odbor MěÚ Červený Kostelec - Ing. Šimková
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PoDěkoVÁNí
r Za projevy soustrasti, za květinové dary a za osobní
účast děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naší mamin-
kou paní Miladou Špeldovou. Děti s rodinami.
r Srdečné díky všem, kteří se přišli rozloučit s paní Marií
Vosáhlovou. Děkujeme za květinové dary, za osobní projevy
účasti i za kondolence. Rodina Špulákova, Kuldova a Šolco-
va.  

VzPoMíNka
Dne 29. května 2010 uplynou 3 roky, kdy nás navždy
opustil můj drahý manžel Alois Hašpl. Kdo jste ho
znali, vzpomeňte s námi. Manželka s rodinou. 

PoDěkoVÁNí
r Srdečně děkuji zástupci Městského úřadu v Červeném
Kostelci panu Petru Humeňukovi za upřímné přání všeho
dobrého, kytičku a dárek u příležitosti mých 90. narozenin.
Byl jsem mile potěšen jeho návštěvou. Lubomír Fučík.

r Děkuji zástupci Městského úřadu v Červeném Kostelci a
zástupci svazu Junák za gratulaci, dárečky a příjemné pose-
zení u příležitosti mých 80. narozenin. Magda Pelcová. 

Valná hromada tj Sokol Červený kostelec 
Dne 24. 3. 2010 se konala výroční valná hromada TJ Sokol
Červený Kostelec. Za hojné účasti členů a členek Sokola
byl zvolen nový výbor, který bude vést Sokol v období let
2010 až 2013.

Programem valné hromady provázel Zdeněk Kejklíček a
Ing. Čeněk Hubka – odstupující starosta jednoty. Sokol
zhodnotil dosavadní činnost za předcházející období, přede-
vším vyjádřil poděkování všem členům výboru, zvláště
však br. Luboši Vejrovi, který ukončil funkční období. Bratr
Luboš Vejr byl jedním ze zakládajících členů Sokola po
obnovení činnosti po roce 1989. Poděkování a malá pozor-
nost za dosavadní práci byla předána cvičitelkám a trenéro-
vi šachů: B. Cvejnové, V. Bláhové, M. Dynterové, R. Ji-
ránkové, J. Kasnarové, M. Kejklíčkové, V. Klikarové, A.
Markové, I. Němečkové, I. Nejmanové, J. Rudolfové, Z.
Schröderové, R. Tylšové, J. Vachové, D. Venclíkové, L.
Vlčkové, J. Zachovské, M. Zelinkové, L. Semerákové a
V. Světínskému. Poděkování patří i členkám výboru Zdeňce
Semerákové a Jitce Hůlkové za vedení účetnictví a eviden-
ci členů.

Složení nového výboru: starostka Ludmila Vlčková, místo-
starosta Ing. Čeněk Hubka, náčelnice Zdeňka Schröderová,
zapisovatelka Monika Zelinková, hospodářka Zdeňka
Semeráková, evidence členů a archiv Anežka Marková a
Jitka Hůlková, členové Zdeněk Kejklíček a Vladimír
Světínský.

Členská základna k 1. 1. 2010: Předškolní děti 39 (28
dívek, 11 hochů), mladší žactvo 40 (17 dívek, 23 hochů),
ženy a dorostenky 112, šachy 22 (11 hochů, 11 dosplěých),
cvičitelky 20. Celkem 233 (45 dívek, 45 hochů, 143 dospě-
lých). Sokol Červený Kostelec

Vítání občánků
„Kdo se raduje z dítěte, raduje se ze života“
P. Bosmans
Dne 27. března byly uvítány do života tyto děti:

Viktorie adamcová, Matyas Nedvěd, Marek Duchatsch,
Monika Horáková, Matyáš Horák, Veronika křížová,
Marek chráska, Nikola kosinková, Nela lehárová,
Vojtěch Pell, Petr Špulák, eliška Šulcová, jakub tichý,
jan tipelt.
Blahopřejeme k narození děťátka.

Sňatky
„Zastav se okamžiku, jsi překrásný….“ G. B. Shaw
V jarním čase se rozhodli uzavřít manželství tito
snoubenci:
Monika HajNÁ a alexandr HePNar

Dita ŠPulÁkoVÁ a Petr ŠeNk
Přejeme hodně štěstí, lásky a porozumění.

Marcela Kejklíčková

Gratulace
17. května 2010 se dožívá naše maminka,
babička a prababička Johanka Sedláčková
životního jubilea - 90 let. Přejeme jí ještě
mnoho radostných dní a hlavně hodně zdraví.
Přeje celá rodina.

Daruji koťata

Daruji 2 koťata: 
černo-rezatou kočičku 

a černo-bílého kocourka.
Telefon 776 210 623.



Spolupráce škol Červený Kostelec - Küsnacht
V Základní škole Václava Hejny v Červeném Kostelci se stala
již tradicí pravidelná výměna učitelů německého jazyka s uči-
teli ve  švýcarském Küsnachtu. Letos přijela do Kostelce  Kat-
rin Neuhaus, která zde po tři týdny vyučovala německý jazyk
od 5. do 9. třídy a zájmový kroužek německého jazyka ve 2.
třídě. Děti tak měly jedinečnou příležitost konverzovat v něm-
čině s rodilou mluvčí. V odpoledních hodinách a o víkendech
se Katrin seznamovala za doprovodu kosteleckých učitelů
s naším krajem. Na oplátku v květnu pojede do Švýcarska
učitelka z červenokostelecké školy, která  tam získá podnětné
zkušenosti z výuky a zároveň se zdokonalí v německém ja-
zyce.

Návštěva probíhá také mezi dětmi. Na červen plánujeme
výměnný pobyt asi 16 žáků se 2 učiteli. Děti z Küsnachtu
budou týden bydlet v kempu Brodský a škola pro ně připraví
sportovně zaměřený program s několika výlety do okolí. Kos-
telecké děti pak navštíví Küsnacht, kde si vyberou program
podle svých zájmů. Iva Čejchanová

Školáci ve Lhotě nezahálejí
Jaro se přehouplo do závěrečné třetiny a my bilancujeme, co
se nám v tomto období podařilo.

Březen jsme tradičně zasvětili knihám. Vyhlásili jsme sou-
těž "Kniha mého srdce" a uspořádali jsme tzv. "Čteníčko", ve
kterém děti z vyšších ročníků čtou mladším spolužákům.
Tento měsíc jsme se také zapojili do recitační soutěže.
V okresním kole nás reprezentoval David Cejnar, Vojta Pitři-
nec, Tomáš Houštěk a Marek Janovský. Všichni jmenovaní si
zasloužili poděkování za vzornou reprezentaci naší školy.
V březnu se také ve všech třídách konaly přípravy na Veliko-
noce. Vyráběli jsme drobné dárky a přáníčka nejen pro rodiče,
ale i pro obyvatele pečovatelského domu U Jakuba.

Každým rokem v dubnu si připomínáme Den Země. Ten-
tokrát jsme ho zahájili poutavou přednáškou ekologů o
ochraně živočichů a rostlin v našem regionu. Nabiti novými
informacemi o ochraně přírody a posilněni vydatnou svačinou
jsme se vydali uklízet Lhotu, zvláště pak okolí školy. To byste
nevěřili, kolik pytlů odpadu jsme nasbírali!

22. dubna se dveře naší školy otevřely široké veřejnosti.
Mnozí rodiče a prarodiče se přišli podívat, jak nám jde učení.
Někteří si jistě zavzpomínali na svá školní léta.

Závěr tohoto měsíce patřil přípravám na Filipojakubskou
noc. Čarodějnicemi se naše škola jen hemžila a všechny se tě-
šily na večerní slet.

Těšíme se na poslední jarní měsíc. Květen nás láká do pří-
rody. Na vycházky po okolí, ke zkoumání života v lesích i na
lukách. Tož obujte toulavé boty a pojďte s námi...

Děti a dospěláci ze ZŠ Lhota

Čtvrťáci na lyžáku
Po dlouhém čekání, kdy bylo oznámeno, že se naše třída vydá
na školu v přírodě, tento očekávaný den 15. března nastal.
Rozjeli jsme se do nedaleké Olešnice v Orlických horách, kde
nás čekalo vlídné přivítání. S velkým nadšením jsme se uby-
tovali. Po krátkém seznámení s plánem pobytu a obědě jsme
se vydali poprvé s lyžemi na svah. Paní učitelky nás rozdělily
do družstev a už jsme vesele sjížděli místní svah. Sport na
sněhu byl naší hlavní náplní. Ale jen jsme nelyžovali. Odpo-
ledne jsme se dozvídali zajímavosti o horách. Měli jsme před-
nášku o bezpečnosti na horách a také jsme sami vytvořili
projekt “Orlické hory“. Ve středu odpoledne jsme navštívili
místní vyřezávaný mechanický betlém, který vyrobil pan
Utze. Ve čtvrtek jsme se připravovali na třídní závody ve sla-
lomu. Vyhráli všichni, protože všichni kopec sjeli a projeli
mezi brankami. V pátek 19. března, ještě před odjezdem
domů, se 3 nejrychlejší chlapci a dívky zúčastnili s našimi
učitelkami závodů. Bylo pro nás velkým zážitkem závodit
s opravdovými lyžaři. Po výborné svíčkové k obědu už jsme
nasedli do autobusu a vydali se směrem k našim rodičům.

Na závěr bychom rádi poděkovali paním učitelkám, které
se o nás staraly. Byla to paní J. Grohmannová, M. Kollertová,
M. Svěcená a třídní učitelka J. Dušková. Myslím, že jsme si
školu v přírodě všichni moc užili a někteří z nás se naučili zá-
kladům sjezdového lyžování.              Žáci 4. A. ZŠ V. Hejny

V týdnu před velikonočními svátky jsme si v Základní
škole v Horním Kostelci vytvořili správnou jarní atmos-
féru. Uspořádali jsme BAREVNÝ TÝDEN podle velikonoč-
ních tradic. Pondělí bylo modré, úterý žluté a středa zelená
(nemohl to být čtvrtek, protože ve čtvrtek už byly velikonoční
prázdniny). Starší žáci si pro mladší spolužáky připravili vy-
stoupení zaměřené právě k těmto svátkům.Vyrobili velké pla-
káty a předvedli názorné ukázky - moc se jim to povedlo.
Všichni ve škole jsme si domů do květináčů zaseli osení,o-
zdobili jsme vajíčka a vyrobili zajíčky z papíru. Prvňáčci si
dokonce přinesli i pomlázky na děvčata ve třídě. J. Illnerová



Kadetský apríl
Jarní vodáckou sezónu začínáme tradičně na Moravě.  A tak  konvoj autobusu a  dvou plně naložených aut  s vleky  plnými lodí
a vodáckého vybavení vyrazil  ve čtvrtek 1. dubna  směr  Kouty nad Desnou,  které jsme si letos zvolili za základnu. Cesta pro-
běhla bez komplikací, a tak jsme se hned mohli ubytovat a rozdělit do posádek. Ty pak mezi sebou ještě večer svedly souboje
v mnoha vypečených hrách. V pátek ráno nás čekalo překvapení. Všude bylo bílo, a tak jsme na rozcvičku vybíhali do čerstvého
sněhu. Po snídani jsme se netradičně převlékli do neoprénů  už na ubytovně, nasedli do autobusu a vyjeli  na řeku Moravu.  Malé
překvapení jsme způsobili lyžařům na sjezdovce v Přemyslově, když jsme mezi ně vyběhli v neoprénech, vestách a s helmami
na hlavách. Vždyť  i sníh je voda! Morava měla vody dost, a tak nám plavba rychle ubíhala. Sluníčko svítilo na cestu, a tak i ta
zima byla přijatelnější. V polovině cesty jsme si dali oběd - chleba se salámem a dorazili do cíle dnešní plavby do Bartoňova.
Opět vyfouknout lodě, zabalit, naložit a hurá na ubytovnu. Večer jsme pokračovali v ještě vypečenějších hrách. Po vyhodnocení
dne jsme si ještě zahráli na kytaru a pak padli do postelí a spali a spali. V sobotu opět budíček, rozcvička, snídaně a hurá na
děsnou Desnou. Tentokrát však  moc děsná nebyla. Byla těsně nad hranicí sjízdnosti, a tak jsme místo souboje s divokým proudem
a velkými peřejemi vyhledávali místa, kudy projet a nerozbít lodě. Opatrně jsme dojeli až do Vikýřovic k našemu splavu s ryb-
níčkem, kde jsme si dali pauzu na oběd. Sekaná, chleba a jako zákusek tatranka a velikonoční čokoládové vajíčko. Vody bylo
málo, a tak jsme kromě několika klasických sjezdů uskutečnili i historicky první „kontra sjezd“. Výjezd splavu zdola nahoru. Po
dobrém obědě a „podsplavových“ radovánkách jsme pokračovali až do Šumperka. Nižší stav vody nám dovolil si s  loděmi skočit
i přes 2 metry vysoký kolmý splav nad Šumperkem. 

Večer vypukl pořádný mejdan.  Šampaňské (co na tom, že jen to dětské)  teklo proudem, stoly se prohýbaly pod dorty a dary.
Ptáte se, co se dělo? Náš admirál Míra Hepnar slavil narozeniny.  Poté, co převzal a rozbalil všechny dary, musel prokázat svůj
um a dovednosti v mnoha zkouškách opravdového vodáka. Uspěl na jedničku. Ještě jednou gratulujeme !!!

Ráno byla neděle a k ní neodmyslitelně patří rozcvička na posteli pod peřinou. To bylo docela něco jiného, než vybíhat do zá-
vějí. Snídaně, rychle sbalit, uklidit pokoje a odjezd. Kam? Netradičně  na Divokou Orlici. Zjistili jsme, že je tam víc vody než na
Moravě, a tak jsme se rozhodli, že po cestě domů si ji sjedeme. Pravda, všude kolem byl ještě sníh, ale voda byla krásná. Pro-
plouvali jsme meandry, užívali si peřejí a často přenášeli přes padlé stromy. V jednom místě bylo koryto tak rozbité a popadaných
stromů tolik, že nám příroda vytvořila krásnou a náročnou slalomovou dráhu. Voda byla peřejnatá až do Bartošovic a závěrečných
17 km říčních nám krásně uplynulo. V cíli jsme vymyli, sbalili a naložili lodě. Pak poslední oběd, nasednout  do autobusu a vyjet
k domovu. 

Protože se nám to moc líbilo, hned další sobotu jsme se nechali nalákat krásným slunečným počasím a vyrazili jsme na Metuji.
Celý den byl ale opravdu aprílový, ráno lehce nad nulou, střídalo se sluníčko, déšť, sníh i kroupy. “Konečně vidíte, proč je důležité
mít na hlavě helmy,“ prohlásil pravdivě Míra „aby vám kroupy nerozbily hlavy,“ dodal. Peřeje skrz Peklo byly krásné a trošku
jsme si v nich rozehřáli zmrzlé prsty. Po 10 km jsme dojeli do Nového Města, kde naše dnešní plavba končila. Už se těšíme na
další řeky, jen toho aprílového počasí už snad bylo dost. Červenokostelečtí  KADETI

Operace K
V sobotu 10. dubna 2010 se v okolí našeho města sneslo 13 parašutistic-
kých výsadků (jeden až z daleké České Skalice). Od exilové vlády do-
staly jasný úkol: najít a zachránit důležitou vysílačku, která by mohla
padnout do rukou nacistů. Nikdo z parašutistů však neměl tušení, kde je
vysílačka ukryta. Při odletu dostali jen pár adres na odbojové pracovníky.
Ani oni však přesné místo neznají. Každý z nich může předat parašutis-
tům pouze jednu indicii. Jejich spojení by pak mělo výsadkáře k vysí-
lačce dovést. Odbojáře je nutné hledat po celém městě. Jeden má úkryt
v kostelní věži, jiný se skrývá v lese, odbojář se vyklube i z pana továr-
níka, který sídlí v budově základní umělecké školy. Odbojoví pracovníci
jsou však nedůvěřiví a nedají informaci každému. Co kdyby to byl kon-
fident gestapa? Proto si každou skupinu prověří. Parašutisté tak musí pře-

kládat z angličtiny, překonávat lanovou dráhu, určovat azimut a kreslit mapu, poznávat významné československé osobnosti,
rozšifrovat depeši nebo dokonce odpálit nálož. A to na ně ještě číhalo v ulicích města velké nebezpečí – obávané gestapo!

Naštěstí se to vše neodehrávalo doopravdy. Jednalo se o reprízu úspěšné dobrodružné hry z roku 2003, kterou pro děti a
mládež opět uspořádali místní skauti. Hlavním organizátorem byl Fanouš Matyska, vedoucí 4. oddílu. Do hry bylo zapojeno 31
pořadatelů a 70 účastníků, které neodradilo ani aprílové počasí. Jan Kafka, foto Patrik Rosa
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Slevy pro rodiny s dětmi – Rodinné pasy
Královéhradecký kraj se snaží věnovat zvýšenou pozornost rodinám žijícím v regionu. Jedním s pal-
čivých problémů je finanční  náročnost kulturních, sportovních a jiných volnočasových aktivit. Proto
se  Královéhradecký kraj připojil k projektu RODINNÉ PASY, který v rámci České republiky funguje
od roku 2006 v Jihomoravském kraji,v kraji Vysočina, Olomouckém kraji, Zlínském kraji, Pardu-
bickém kraji a Ústeckém kraji. Samotná myšlenka však navazuje na obdobný systém Familienpass
v Dolním Rakousku. 
Projekt je založen na systému poskytování slev pro rodiny s alespoň jedním dítětem do věku

18 let. Účast v projektu a využívání slev je pro rodiny bezplatná. 
Držitelům karty vzniká u vybraných poskytovatelů nárok na slevu ve výši 5 – 50 %. Projekt využívá nejen slev na volnočasové

aktivity (kulturní a sportovní akce, zámky, sportoviště, muzea …), ale i slev v širokém spektru oborů v ČR a na Slovensku. Slevy
lze uplatnit u daných subjektů i v Dolním Rakousku. Držitelé karty mohou využívat i slevového systému SPHERE CARD.

Registrovat se je možné on-line na webových stránkách www.rodinnepasy.cz, e-mailem: hradec@rodinnepasy.cz či
zasláním formuláře na adresu kontaktního centra: Rodinné pasy, P.O.BOX 5, 500 01 Hradec Králové.  Registrace je bez-
platná. Karta je vystavovaná všem rodinám, tedy i náhradním nebo s jedním rodičem. Na základě evidence je žadateli (rodině)
vystavena karta, zaslaná na adresu bydliště. Při prokázání se kartou RP vzniká držiteli nárok na uplatnění slevy (týká se vyzna-
čených poskytovatelů). Do systému RODINNÉ PASY se mohou zapojit noví poskytovatelé slev, kteří jsou zveřejněni formou
inzerce na www.rodinnepasy.cz a v rozesílaných e-aktualitách.

Kladské pomezí - turistické noviny česko-polského pohraničí
Projektová žádost Branky o. p. s. „Kladské pomezí – turistické noviny česko-
polského pohraničí“ byla úspěšně zaregistrována do Fondu mikroprojektů Euro-

regionu Glacensis (č. CZ.3.22/3.3.02/09.01347) a vybrána k realizaci. V rámci tohoto projektu vznikne
v roce 2010 letní (v nákladu 25 000 ks) a zimní (v nákladu 10 000 ks) vydání turistických novin. Noviny
vyjdou v českém jazyce, některé články a upoutávky budou uvedeny i v polském překladu.

Letní noviny o rozsahu 20 stran formátu A3 přinesou několik novinek z Kladského pomezí, jízdní řády cyklobusů a parních
vlaků, tipy na výlety v našem regionu i v Polsku, přehled významných kulturních a sportovních akcí, seznam sportovišť nebo pa-
mátek vč. kontaktů atd. Dočtete se také například o poutních skvostech Barda, historii turistiky v Górach Stolowych nebo o při-
pravovaných oslavách v Josefově či Novém Městě nad Metují. Chybět nebude soutěž o ceny pro děti i dospělé. 

Od února do dubna redakční rada ve spolupráci s polským partnerem, informačními centry a dalšími spolupracovníky
shromažďovala náměty a na pravidelných schůzkách připravovala obsah letních novin. Ty budou během května k dispozici
nejen v informačních centrech a na dalších místech Kladského pomezí, ale i na vybraných místech v sousedním Polsku.

Projekt „Kladské pomezí – turistické noviny česko-polského pohraničí“ je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednic-
tvím Euroregionu Glacensis.

Cyklobusy Kladským pomezím
V sobotu 15. května bude zahájena nová cyklistická sezona.
Stejně jako v loňském roce budou Kladské pomezí křižovat
tři linky cyklobusů. Linka 640123 pojede na trase Hradec
Králové - Jaroměř - Česká Skalice - Náchod - Velké Poříčí -
Hronov - Police nad Metují - Teplice nad Metují - Adršpach
- Chvaleč - Trutnov - Svoboda nad Úpou - Horní Maršov -
Pomezní Boudy. Na zpáteční cestě bude cyklobus zajíždět do
Pece pod Sněžkou. Linka 640129 bude vyjíždět z Náchoda a
pojede po trase Velké Poříčí - Hronov - Červený Kostelec -
Rtyně v Podkrkonoší - Úpice - Malé Svatoňovice - Odolov.
Nabízí se tím možnost krásné vyjížďky z hřebenů Jestřebích
hor údolím řeky Úpy až do České Skalice.Linka 554 patřila
v loňském roce k nejoblíbenějším. Cyklobus vyveze turisty
z Náchoda přes Kudowu Zdrój na Karlow, který leží v srdci
NP Stolové hory v Polsku. Odjezdová stanoviště, jízdní řády
a podrobné informace budou aktualizovány na internetových
stránkách www.kladskepomezi.cz, plakátech, ve sdělovacích
prostředcích a v linkových autobusech. 

Daniel Denygr, Bulletin Kladského pomezí, duben 2010  

Branka, o.p.s., Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
mobil: +420 602 190 198
info@kladskepomezi.cz
www.kladskepomezi.cz
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Domek Boženy Němcové v Červeném
Kostelci je otevřen od 1. května

Otevřeno: úterý až neděle 8 - 12 a 13 - 17 hodin,
v pondělí zavřeno.

Zveme k návštěvě a prohlídce vzácné památky v našem
městě, domku, kde krátce bydlela Božena Němcová a kde
svou živnost provozoval kupec Augustitn Hůlek. Je zde vy-
staven originál portrétu 17ti leté novomanželky Boženy Něm-
cové. Portrét maloval akademický malíř, Kostelečák, Gustav
Vacek. V domku je i informační centrum. To Vám nabídne
informační a propagační materiály města, Kladského pomezí,
cyklomapy. Lze tu dostat i Červenokostelecký zpravodaj,
vlastivědný sborník Rodným krajem i pohledy.
     Adresa: Domek Boženy Němcové, ulice Boženy Něm-
cové č. 127, 549 41 Červený Kostelec, tel.: 491 461 776.
     Součástí prohlídky domku je i hrob Viktorky, známé po-
stavy z nejznámějšího díla Boženy Němcové Babička. Ten je
samostatně přístupný i z ulice vedoucí od kostela ke hřbitovu.  

Jaro na Brodském
Pálení čarodějnic
Vodník Brodík se pod horami sněhu krásně do rů-
žova vyspal a má plno energie a chuti připravovat
pro Vás, naše hosty, spoustu akcí a radovánek.

Všechno samozřejmě zahájíme 30. dubna tradičním Pálením
čarodějnic. Od 15:30 hodin začne odpolední program pro děti
plný čarodějných her, soutěží a sladkých odměn, který bude
zakončen zapálením čarodějného ohně. Nezapomeňte přijít
v maskách. Opět vyhodnotíme a odměníme ty nejkrásnější
malé čaroděje a čarodějky. Večer od 20 hodin hodin započnou
reje pro ty o trochu  starší. Hrát a zpívat jim k tomu bude sku-
pina UHASTE ESTER.

Rybářské závody
Další dva květnové víkendy budou věnovány rybářským zá-
vodům. Nejprve od 14. - 16. 5. proběhne na Broďáku 2. kolo
Rybáček ligy a o týden později od 21. 5. do 23. 5. Brodský
maratónek. V obou případech se jedná o závody dvoučlen-
ných týmů v nonstop lovu ryb udicí po dobu 48 resp. 50
hodin. 

Celostátní setkání motořkářů
Poslední květnový víkend  28. - 30. 5. se k nám opět sjedou
ti, kteří propadli vášni jedné stopy.  Od pátku do neděle uvi-
díte na Broďáku spoustu krásných strojů. V pátek i v sobotu
se uskuteční koncerty několika kapel s půlnočním překvape-
ním, motorkářské hry a soutěže a tradiční sobotní spanilá
jízda.

Nové sochy
Nezapomeňte se také přijít podívat na nové sochy, které
budou v průběhu jara instalovaný pro vaši radost a potěšení

v areálu kempu. Těšit se již můžete
i na občerstvení v naší Vodnické re-
stauraci. Ta bude v květnu otevřena
pravidelně každý víkend a v případě
pěkného počasí i ve všední dny. 

Přejeme vám krásný květen plný
slunce, lásky a dobré nálady. Na vi-
děnou u nás, na Brodském.

Vodník Brodík 

a jeho spolupracovníci

Úpění 2010
Připravte plavidla - blíží se Úpění

35. ročník plavení po řece Úpě na netradičních 
plavidlech se uskuteční v sobotu 19. června 2010.

Koná se za každého počasí a stavu vody v řece. Plavcům i di-
vákům zahraje hudební skupina ROHOŘEZ. Prezentace od
9 do 11 hodin u Šiškovenského mostu v Havlovicích, kde
bude ve 12 hodin proveden slavnostní start za asistence hav-
lovického vodníka. Cíl je v Ratibořicích po zdolání Viktor-
čina splavu. Předpokládaný průjezd: Slatinský mlýn ve 14
hodin, Pohodlí v 15:30 hodin, Viktorčin splav v 16 hodin. Na
závěr posezení u táboráku na Pohodlí s vyhodnocením, ob-
čerstvením a hudbou.                                        www.upeni.cz   
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Hrad Vizmburk zve k návštěvě
V sobotu 1. května zahajuje Sdružení pro Vizmburk společně s Úpickými střelci -
Pány z Vizmburku sezonu. Zajímavostí letošního roku bude soutěž o nejlepší vý-
tvarnou práci z období středověku, gotická skupina PerKelt, trutnovská kapela Pepa
Lábus a spol., středověká kapela působící v dětenické krčmě Grál a skupina histo-
rického tance SALOME. Novinkou budou bezesporu firemní zábavy a hodokvasy
spojené s kulturním programem. Prohlídky samotného nádvoří hradu budou povo-
leny NPÚ v Josefově jen příležitostně a budete zde o tom včas informováni. 

K návštěvě předhradí jsme zváni v květnu, červnu a v září o víkendech, v červenci
a srpnu denně od 10 do 18 hodin. V předhradí však návštěvníci mohou o víkendech
a svátcích zhlédnout dokumenty o historii, nálezech i současném stavu torza hradu. Členové Sdružení pro Vizmburk zde budou
prodávat upomínkové předměty a provedou zájemce labyrintem informačních panelů s odborným výkladem. Turisté, cykloturisté
a všichni návštěvníci se zde mohou občerstvit a zakoupit si turistickou známku.

Vizmburské kulturní léto 2010

1. května ve 13 hodin Zahájení návštěvní sezóny: gotická kapela PerKelt, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku, pověst O devíti
křížích.
2. května ve 14 hodin: Pišťci z Zobcoburgu, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku, pověst O devíti křížích, historický tanec  La
Stirgo.
5. června ve 14 hodin Dětský den: soutěže pro děti, střelba z luku, folková skupina Pepa Lábus a spol. z Trutnova, výstava
obrazů základních škol „Středověk“, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku - středověký tábor, středověký hodokvas -  grilování steaků.
6. června ve 14 hodin: historický tanec La Stirgo, v 16 hodin   slavnostní vyhlášení vítězů výstavy obrazů základních škol “Stře-
dověk“, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku.
17. července ve 13 hodin: Hejno hradů dr. Hejny, gotická kapela Grál, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku - středověký tábor, v 19
hodin středověké hodování - gotická kapela Grál,  grilování steaků.
18. července: Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku, historický tanec La Stirgo.
14. srpna Historický víkend: Skupina historického tance SALOME z Chotouchova, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku.
15. srpna Historický víkend: Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku, Dramatický soubor při ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší.
11. a 12. září III. Vizmburské slavnosti: historický průvod pana Tase z Vizmburku, středověký jarmark, hudební skupina Bos-
sorky, Úpičtí střelci - Páni z Vizmburku, historický tanec La Stirgo, Pišťci z Zobcoburgu.   

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší
Muzeum má tři stálé expozice: Expozice etnografická dokumentuje historii města a života zdejších
obyvatel - ukazuje oblečení a nástroje denní potřeby 18. a 19. století, expozice selského povstání
1775 připomíná na dobových dokumentech příčiny a průběh selských bouří a seznamuje s vůdcem
selského guberna Antonínem Nývltem - Rychetským. Největší a v severovýchodních Čechách
ojedinělá je expozice 400 let dolování uhlí. Expozice vznikla roku 1992 a je každý rok rozšiřována

a doplňována. Dnes představuje řadu unikátních exponátů dokumentující těžbu rud a uhlí v oblasti Jestřebích hor od roku 1590
do roku 1990. Jsou zde zastoupeny hornické uniformy, pracovní nástroje, historické i současné, minerály a fosílie, modely důlních

zařízení. K unikátům patří hornické prapory z let 1828 a 1842,
důlní mapy a kompletní řada důlních lamp a dýchacích přístrojů
důlních záchranářů. Součástí expozice je naučná stezka po hor-
nických  památkách.

Muzeum je otevřeno od května do října 

od úterý do neděle 9 - 12 a 13 - 15:30 hodin     

www.rtyne.cz 
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rychlerostoucí dŘevIny
Prodej sadby rychlerostoucích topolù. tel.: 777 137 410.

nábytek Penta s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 Červený kostelec

nabízí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non stoP taXIsluŽba
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klímová - PedIkÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ProPlast k s.r.o.
okna - dveŘe - zImní zahrady

Provedeme vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken.
Šestikomorový systém s trojitým těsněním z profilů
společnosti Deceuninck. výrobna: areál Ida 843, malé
svatoňovice. kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

aGentura a - InG. andĚla Peroutková
dovolená v Itálii - Porto st. margherita u caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

telefon: 603 586 435.

okna, dveŘe, zImní zahrady
tomáš Prosa - aluProces s.r.o.

Plastová, hliníková, dřevěná. Provádíme výrobu, montáž, demon-
táž, zednické zapravení. Poskytujeme dotace z programu Zelená
úsporám. sídlo: ulice 17. listopadu 153, Červený kostelec, 

e-mail: aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133.

svatební salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, Česká skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
Pracovní doba: Út a Čt 10 - 17 hodin (nebo kdykoliv po
dohodì) - je dobré se předem objednat i na stanovenou pra-
covní dobu, e-mail: evasaty@seznam.cz

vyšetŘení PletI PŘístrojem s.a.m
Šance mít krásnou a zdravou pleť bez vrásek, akné,

nebo kruhů pod očima. 
více informací: natálie brejchová, tel.: 603 255 037.

tauchmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné

ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové
oleje Repsol a Mogul. nové sídlo firmy: zábrodí u Č.
kostelce - objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

Gsm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

Protec Plus s.r.o., hornická ul,  rtyně v Podkrkonošší
Sekery, nářadí Fiskars, zahradní technika, široký sorti-

ment drogerie a nářadí. ChikoNegado@seznam.cz
Nová kolekce cyklo a outdooru. Obuv a oblečení pro učně
a řemeslníky. akční balíčky bazénové chemie.

cukrárna - kavárna na autobusovém nádraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských
dortů, cukrovinek a zákusků - posezení u kávy, nealka i

jiných nápojů, dětský koutek - rychlé občerstvení, nekuřácké
prostory - venkovní zahrádka. 

otevírací doba: Po - Pá 8 - 18 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

kontejnerové sluŽby
Přistavení a odvoz kontejnerů. tel.: 777 671 671,

jan dudek, větrník 965, 549 41 Červený kostelec. 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu
- dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.

truhláŘství hanz-jan Říha
přímo na autobusovém nádraží

Vyrábí: kuchyně na míru (navržené v kuch. studiu), vestavěné
skříně, dětské pokoje, ložnice, koupelnový nábytek, masivní
nábytek, dveře a zárubně (možnost dodání od Fa. Sapeli,
Masonite), vybavení restaurací a kanceláří, pergoly, altány,
ploty, palubkování obkladů stěn a stropů (podhledů). 

vše naleznete na www.hanz-dp.cz. tel.: 603 954 455, 
e-mail: hanz@hanz-dp.cz

Poskytování nebankovních 
hotovostních PůjČek
telefon 775 642 713.

Prodám oPlocenou stavební Parcelu
o rozloze cca 550 m2. Parcela se nachází v hez-

kém místě na Bohdašíně u Č. Kostelce. Elektrické vedení na
pozemku, veř. vodovod a kanalizace na hranici pozemku. Na
pozemku je vlastní kopaná studna s vydatným zdrojem vody.
V místě samoobsluha, pohostinství, bus, vlak. 

Info na tel.: 602 440 676, e-mail: pavel.fofr@seznam.cz

PekaŘství u GeIslerů,
5. května 1043, Červený kostelec

vám nabízí denně výběr z více druhů chleba a pečiva,
široký sortiment sladkého pečiva a zákusků, svatební
koláčky. výběr dortů z katalogu i dle vašeho přání.
Rády Vás obslouží naše prodavačky v pondělí až pátek od 5:30
do 17:30 hodin a v sobotu od 6:30 do 10 hodin.

objednávky i na tel. číslech 491 465 935, 777 766 776.

Prodej kvalItního uhlí - PalIva zaŇka ÚPIce
jarní sleva Pro mĚsíc kvĚten

Nabízí k prodeji: kvalitní ledvické uhlí - koks, černé
uhlí (skládání dopravníkem, doprava zdarma) - uhelné
brikety - dřevěné brikety - písky, štěrky a drtě.

miroslav zaňka, Pod skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
tel.: 499 882 882, mobil 603 181 992.

oGar - jízdní kola

nové modely kol zn. aPache, acstar. 
akce: k novému kolu (od 5 000 kč) značkový

počítač sigma zdarma! velký výběr přileb zn. ked,
cyklisticé doplňky. telefon 775 733 445.

stav e b n I n y bu s P o l

lhota - Červený kostelec
nabízí své služby v nákladní dopravě s šikovnými řidiči 

IVECO - hydraulická ruka 
IVECO - 18 t 

FIAT - skříňový.
E-mail: buspol@seznam.cz, 

tel.: 602 160 234, 491 462 630, 491 461 461.
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STaKO Červený Kostelec s.r.o. Stavebniny
Lhota 393, za nádražím Čd, 549 41  Červený Kostelec

Prodejní doba Po – Pá 6:30 – 16:00 hodin 
e-mail: obchod@stako-ck.cz, tel.: 739 013 788  

N a b í z í :
- prodej izolační vaty Kč 585,0/m3 

- zdivo H+H  EXCLUSIVE - tvárnice Kč 2 090,0/m3

- příčky Kč 2 425,0/m3

- od května zahájen  prodej volně ložené mulčovací kůry
- písky, štěrky s vlastní nebo naší dopravou
- železo – sítě + výztuže 
- možnost množstevních slev

Obchodní družstvo iMPRO Zábrodí – Končiny
středisko truhlárna Horní Radechová

Provádí: Výrobu interiérů a kuchyní na zakázku
Výrobu oken a dveří
Truhlářské a tesařské práce všeho druhu
Přesné formátování plošných materiálů
Výrobu palet a přepravních obalů

Možnost zajištění dopravy výrobků k zákazníkům
Kontakt: tel i fax: 491 465 633

e-mail: sekretariat@odimpro.com

    MaSáŽNÍ STUdiO nabízí klasickou masáž (záda,
šíje, ruce, nohy, břicho) * detoxikační medová masáž * lá-
vovými kameny * bambusová * ayurvédská * lymfatická
masáž * estetické formování postavy.
Studio M, 17. listopadu 168,  ČK. Tel. 776 049 224, volejte
denně 8 - 20 hodin.
Jarní očista těla s přístrojem Detox a bylinná napářka těla

*zbavíte se toxinů* posilíte imunitu a autodetoxikaci. 

    SOLáRiUM SUN TOUCH, 17. listopadu 272
AKCE NA SLUNĚNÍ: 6+1 ZDARMA (nevztahuje se na
pernamentky). PŘIJDTE SE OHŘÁT A DOBÍT ENERGII.
KADEŘNICTVI KAMILA VLACHOVÁ - Na trh byla uve-
dena světová novinka INOA - barva bez amoniaku od zn.
Loreal. Zatím žádná barva bez amoniaku nebyla schopná
krýt šediny ani zesvětlovat. V tomto směru je tato barva re-
voluční. Inoa to dokáže. A co víc, díky systému S:O:B: jsou
po ní dokonale lesklé vlasy. Mě osobně tak nadchla, že jsem
jí zařadila do své stálé nabídky, tento měsíc se zaváděcí sle-
vou 20%. PŘIJĎTE VYZKOUŠET, JAK SE BARVÍ SVĚT.

                 PRONaJMU NEbyTOVé PROSTORy 53 m2

v Č. Kostelci. Vhodné pro podnikání. Tel: 721 949 453.

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení bytu 1. kategorie
v Havlíčkově ulici 462 v Hronově (naproti školkám) o roz-
loze 60,5 m2. Byt je po rekonstrukci. K dispozici je sklep a
půda. Možnost nastěhování od června 2010. Nejnižší ná-
jemné je 3 500 Kč. Telefon 491 485 048. 

agroprodejna Lhota u kravína prodává ve dnech 4.
a 5. května krmný ječmen za pouhých 300 Kč za 1 q.

Otevřeno 8 - 11:30 a 13 - 16 hodin.
Tel.: 491 495 986, mobil 731 171 360, Josef Záliš.
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Liberecká obalovna s.r.o., Hrádecká 247, Libe-
rec 33-Machnín přijme provozního elektrikáře
pro obsluhu technologické linky /obalovny/ pro
provozovnu ČERVENÝ KOSTELEC
Požadavky: SŠ/vyučen v oboru, §6 NN vyhl. č. 50/78 Sb.,
znalost práce s PC, zkušenosti s údržbou elektrozařízení, zna-
lost němčiny vítána.                                                  
Nabízíme: zaměstnání se slušným ohodnocením.                                                                                                
Písemné nabídky na e-mail: pavel.krivda@eurovia.cz 
a antonin.hnizdo@eurovia.cz

HLEdáME NOVé HaSiČE, HaSiČKy

Sbor dobrovolných hasičů Červený Kostelec
hledá nové členy do jednotky požární ochrany
(JPO) a sportovního družstva požárního sportu.
Naše jednotka je zařazená v kategorii JPO 2, je předur-
čena k požárům, dopravním nehodám, živelným pohro-
mám, technickým a dalším zásahům s výjezdem do 5
minut. V rámci školení jednotky budete vycvičeni pro tyto
činnosti: hašení požárů - zásahy při dopravních nehodách -
poskytnutí předlékařské pomoci - záchrana a evakuace osob
z automobilů, budov, výšek atd. - obsluha speciálních zá-
chranných prostředků (motorová pila, vyprošťovací zařízení,
rozbrušovací pila atd.) - práce se spojovacími prostředky (ra-
diostanice, pager). Co od nás získáte? Moderní výstroj pro
zásahovou činnost, odborné vzdělaní – teoretickou a praktic-
kou přípravu před vstupem do jednotky, uznání veřejnosti,
možnost získání profesního osvědčení (B, C, CE). Co od Vás
požadujeme? Dobrý zdravotní stav, chuť pracovat a pomáhat
lidem, věk minimálně 15 let (18 let do výjezdového družstva
JPO), bydliště v Červeném Kostelci a okolí, obětavost a vy-
trvalost. do sportovního družstva požárního sportu při-
jmeme chlapce a dívky od 15 let s předpokladem pro
sportovní činnost, ochotné a schopné se věnovat nácviku na
soutěže v PS, ochotné o víkendech reprezentovat město Čer-
vený Kostelec v požárnímu sportu.

Více informací na internetových stránkách SdH:
www.sdhck.cz

V případě dotazu nebo zájmu nás kontaktujte e-mailem
nebo osobně v hasičské zbrojnici v ulici Generála Krato-
chvíla v Červeném Kostelci vždy v pondělí po 17. hodině.

Ríša Košner krajským přeborníkem v šachu!!!
V sobotu 27. března se v Hradci Králové uskutečnil kraj-
ský přebor mládeže v praktickém šachu. V kategorii do
10ti let zvítězil náš odchovanec Richard Košner se ziskem
6 bodů ze sedmi. V napínavé souboji byl nakonec o kou-
síček lepší než jeho soupeři Blažek a Vítová. Prvního jme-
novaného ve 4. kole porazil, ale v následujícím kole
prohrál s  Aničkou Vítovou, a ta se dostala do čela. V zá-
věrečných dvou kolech však Ríša zvítězil, jeho soupeřka
jen 2x remizovala, a to mu vyneslo vítězství, přebornický
titul a postup na Mistrovství Čech. Také zbývající mladí
borci se nenechali zahanbit. Ve stejné kategorii se velmi
dobře uvedl Jakub Nosek, který se ziskem 4 bodů obsadil
krásné desáté místo. V kategorii do 12ti let si nejlépe vedl
Ondřej Vít, jehož pěkné výkony vynesli na výborné šesté
místo a také postup na Mistrovství Čech. -VS-



KALENDÁRIUM AKCÍ 
KVĚTEN 2010

SPOLEK ŠOTEK
ČERVENÝ KOSTELEC

LETNÍ TÁBORY 
S HOPÍKEMBRAMBORÁČKOVÉ HODY

BOHDAŠÍN - POZVÁNÍ NA SRAZ

MAŽORETKY Č. KOSTELEC

BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR MLÁDEŽE

HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA

Restaurace na Bohdašíně pořádá 
v pátek 7. května od 18 hodin

BRAMBORÁČKOVÉ HODY
Rezervace na telefonním čísle 605 180 876.

Klub českých turistů Červený Kostelec pořádá v sobotu 
1. května 35. ročník tradičního turistického pochodu 

HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA 
Na pěších trasách 35, 25, 18 a 10 km a cyklotra-
sách 70, 50 a 30 km. Start pro pěší i cykloturisty
je od 7 do 9:15 hodin od červenokostelecké
sokolovny. 

Vážení absolventi kroužku MH (MP), Sbor
dobrovolných hasičů Bohdašín uspořádá u
příležitosti 30 let nepřetržité práce s mláde-
ží sraz vás všech, kteří jste tímto kroužkem

prošli. Sraz se uskuteční v sobotu 15. května po závodech
22. ročníku soutěže mladých hasičů O bohdašínský
pohár.

Pohár na hřišti u lesa začíná v 9:30 hodin a také na něj
jste srdečně zváni. Soutěže se zúčastňuje cca 40 kolektivů ve
čtyřech disciplínách. Po skončení soutěže v 16 hodin
bychom si rádi vyzkoušeli vaši „zapomnětlivost“ při růz-
ných soutěžích a hrách. Vezměte proto s sebou sportovní
oblečení. Zároveň budou vystaveny fotografie a kroniky. 

Závazné přihlášky na tel. čísle 724 079 548, J. Havel. 
Na Vaši účast se těší SDH Bohdašín. 

Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín pořádá 
v sobotu 15. května od 9 hodin na hřišti

22. BOHDAŠÍNSKÝ 
POHÁR MLADÝCH HASIČů

Pořadatelé pro soutěžící ve dvou věkových
kategoriích připravili tradiční disciplíny - šta-

feta 4 x 60 metrů, zásah džberovou stříkačkou, štafeta dvo-
jic a požární útok. Občerstvení je zajištěno i pro diváky, kteří
jsou srdečně zváni. 

DĚTSKÝ DEN ANEB KLAUNI V AKCI
Kde: Na Brodském

Kdy: sobota 5. 6. 2010 ve 14:00 hodin
Program: Sportovní odpoledne pro děti všech věkových sku-
pin - jízda na koloběžce, horolezecká stěna, malování na
obličej, malování křídou, slack-line, pavučina a jiné aktivity.  
Občerstvení zajištěno. V případě vytrvalého deště se akce

ruší! Těší se spolek ŠOTEK

NEVÍŠ CO PODNIKNOUT O PRÁZDNINÁCH? 
CO TAKHLE TÁBOR S HOPÍKEM?

JEŠTĚ STÁLE MÁŠ PŘÍLEŽITOST. POSLEDNÍ
VOLNÁ MÍSTA ČEKAJÍ MOŽNÁ PRÁVĚ NA TEBE!

MAFIE ANEB PŘÍPAD STARÉ ŠKOLY
10. - 17. července 2010; Sedloňov v Orlických horách; 

věk: 10 – 15 let; cena 2 700 Kč.
Záhada Staré školy po letech opět vyplouvá napovrch. Co se
zde tenkrát skutečně odehrálo? Kdo byl pachatelem a kdo
obětí? Komu uvěřit a kdo blafuje? Staň se detektivem i
gangsterem zároveň a pomoz nám tenhle případ vyřešit jed-
nou pro vždy. Naše detektivní kancelář pro tebe navíc zaji-
šťuje pobyt all-inclusive ve dne v noci (ubytování v pří-
jemném penzionu, strava 5x denně + pitný režim, pestrý
zážitkový program, kroužky, disco, kino, noční hry) a jako
nezbytný bonus partu kamarádů.

Příměstské tábory
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 5 DNÍ

19. - 23. července 2010; Školní družina v Červeném 
Kostelci – Lhotě; věk: 6 – 10 let; cena 790 Kč.

Znáte Willy Foga na cestě kolem světa za 80 dní? My bude-
me lepší! Stihneme se během 5 dní podívat na všechny kon-
tinenty a navštívit mnoho zajímavých míst. Budeme putovat
nejrůznějšími dopravními prostředky, seznámíme se s růz-
nými tradicemi a lidmi. Pojďte se připojit k naší dobrodru-
žné cestě a zažít netradiční týden.

V ŘÍŠI VEČERNÍČKA
26. - 30. července 2010; Školní družina v Červeném

Kostelci – Lhotě; věk: 5 - 9 let; cena 790 Kč.
Večerníčka v televizi už viděl každý, ale kdo jste se s ním
setkali doopravdy? S námi máte jedinečnou příležitost po-
znat nejen jeho ale i další pohádkové kamarády. Zažít s nimi
nová dobrodružství. Vyrobme si čepice a vyrážíme do
pohádky.

PRÁZDNINOVÝ TVOŘÍLEK
2. - 6. srpna 2010; klubovna na házené v Červeném

Kostelci; věk: 6.- 10 let; cena 980 Kč.
Tvořím, tvoříš, tvoříme – malování na polštářky nebo hrne-
čky, mozaika, korálky a mnoho dalšího si vyzkoušíme právě
na tomhle táboře. Nebudou chybět ani hry pro neposedy a
výlet do keramické dílny v Trutnově.

Pokud máte o volná místa zájem, kontaktujte prosím
Míšu Vachovou na 728 014 186, nebo hopik@volny.cz

Bližší informace a přihlášky na www.hopik.7u.cz
Těšíme se na Vás.

1. června od 16 hodin před Sokolovnou v Č. Kostelci 
ZÁBAVNÝ PROGRAM PRO DĚTI I VEŘEJNOST 

TŠ BONIFÁC o.s. 
a ZÁPIS DO MAŽORETEK V ČERVENÉM KOSTELCI

Přijímáme slečny od 4 - 13 let. 
V RÁMCI ZÁPISU VYSTOUPÍ VŠECHNY TANEČNÍ

SOUBORY TŠ BONIFÁC 
Zveme širokou veřejnost. 



 

Tenisový oddíl Tj
Červený Kostelec

Na kurtech se rozbíhají soutěže družstev
Na červenokosteleckých kurtech konečně

začíná nová sezóna. V květnu jsou na programu jako obvy-
kle soutěže družstev, na které jste všichni zváni!
vítězní senioři začínají zostra
Veteráni „A“ budou letos obhajovat vítězství ve východo-
českém přeboru, nejvyšší regionální seniorské soutěži.
Tohoto velkého úspěchu dosáhli především proto, že porazi-
li Pernštýn Pardubice, který vládl soutěži po osm let. Letos
se proti Pernštýnu postaví náš tým hned ze startu soutěže, a
to 2. května na jejich hřišti. Hodně štěstí!

veteráni „a“ 
Východočeský oblastní přebor - hracím dnem je neděle, 9 hodin
2. 5. Pernštýn Pardubice A – Červený Kostelec
9. 5. Červený Kostelec – SKT Hradec Králové A
16. 5. TC Jevíčko – Červený Kostelec
30. 5. Červený Kostelec – LTC Jaroměř

„Áčko“ má co napravovat
Minulá sezóna červenokosteleckého „áčka“ nebyla z nejlep-
ších. Sice se v soutěži udrželo, ale obsadilo 6. pozici. O lepší
umístění se pokusí tým i s nejlepším hráčem klubu Honzou
Gerhardtem (vloni 56. místo v kraji) a s posilou z Náchoda
Alešem Vrzáčkem.

Dospělí „a“
Královéhradecká krajská soutěž 1. třída B
Hracím dnem je sobota, 9 hodin
1. 5. Červený Kostelec – Sokol České Meziříčí
8. 5. TC Nové Město n. Metují – Červený Kostelec
15. 5. LTC Nový Bydžov B – Červený Kostelec
29. 5. Červený Kostelec – LTC Jaroměř B

okresní soutěže

Dospělí „b“
Okresní přebor mužů - hracím dnem je sobota, 14 hodin
8. 5. Červený Kostelec – Bukovice
15. 5. Nahořany – Červený Kostelec
22. 5. Červený Kostelec – Jaroměř „C“
29. 5. Zbečník – Červený Kostelec

veteráni „b“
Okresní přebor veteránů - hracím dnem je sobota, 16 hodin
doma a neděle, 9 hodin venku
1. 5. Červený Kostelec – Broumov A
9. 5. Náchod – Červený Kostelec
15. 5. Červený Kostelec – Česká Skalice A
23. 5. Jaroměř – Červený Kostelec 
29. 5. Červený Kostelec – Nové Město nad Metují A

veteráni „C“
Okresní soutěž veteránů - hracím dnem je neděle, 9 hodin
9. 5. Červený Kostelec – Broumov B
16. 5. Vysoká Srbská – Červený Kostelec
23. 5. Červený Kostelec – Adršpach B
30. 5. Bukovice A – Červený Kostelec

Do bojů vstupuje i obnovená tenisová školička
Premiérově letos vstoupí do soutěžních bojů i minitenisté,
babytenisté a mladší žáci. Stane se tak díky loňské obnově
tenisové školičky a v neposlední řadě také díky obětavosti
trenérů, kteří s dětmi po celý rok trénují, a rodičů, kteří
nadšeně pomáhají.

Mladší žáci
Okresní přebor smíšených družstev

žactva - hracím dnem je pátek, 15:30 hodin
7. 5. Rychnovek – Červený Kostelec
21. 5. Červený Kostelec – Česká Skalice B
28. 5. Jaroměř – Červený Kostelec

babytenis Tecnifibre Uniqua Cup 2010
Východočeský přebor družstev - hracím dnem je sobota, 15 hodin
1. 5. Červený Kostelec – TK Náchod
15. 5. Jiskra Česká Skalice B – Červený Kostelec
29. 5. Červený Kostelec – TC Dvůr Králové C

Minitenis Tecnifibre Uniqua Cup 2010
Východočeský přebor družstev - hracím dnem je neděle, 15
hodin (pořádající tým je podtržen)
9. 5. TJ Červený Kostelec – Lokomotiva Trutnov
16. 5. TJ Červený Kostelec – Tennis club Dvůr Králové B

TJ Červený Kostelec – TK Náchod A
TJ Červený Kostelec – TC Nové Město nad Metují

30. 5. TJ Červený Kostelec – TK Náchod B
TJ Červený Kostelec – TC Nové Město nad Metují

TeNis TeNis

jsou spuštěny nové tenisové internetové stránky!
Navštivte tenis.cervenykostelec.cz

Základní informace, aktuální sdělení, výsledky, 
informace o družstvech, fotografie…
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec

FoTbal

Fotbalový oddíl Tj Červený Kostelec vás zve:
Mistrovská utkání na červenokosteleckém sta-
dionu:

a muži:
2. května v 17 hodin Č. Kostelec A - Vrchlabí
5. května v 17 hodin Č. Kostelec A - Trutnov - pohár KFS
16. května v 17 hodin Č. Kostelec A - Libčany
b muži:
9. května v 10 hodin Č. Kostelec B - Mezilesí
30. května v 10 hodin  Č. Kostelec B - Nové Město 
Dorost:
15. května ve 14:45 a v 17 hodin Č. Kostelec - Nový Bydžov
22. května ve 14:45 a v 17 hodin Č. Kostelec - Náchod 
Žáci:
1. května v 9:30 a v 11:15 hodin Č. Kostelec - Javorka
15. května v 9:30 a v 11:15 hodin Č. Kostelec - Žacléř 
29. května v 9:30 a v 11:15 hodin Č. Kostelec - Probluz 
Přípravka:
8. května v 9 hodin turnaj mladších a starších přípravek

volejbal

Oddíl volejbalu TJ červený Kostelec

Setkání èervenokosteleckých veteránù

Oddíl volejbalu zve všechny bývalé i

souèasné veterány na další „Medardovské“

setkání, které se uskuteèní v pátek 4.

èervna v 15:30 hodin na høišti. Sportovní obleèení

s sebou, kurty a obèerstvení zajištìno. Tìšíme se na

Vaši hojnou úèast.   



Šikovné ruce pro hospic již popáté! 
Hospic Anežky České, středisko Oblastní charity Červený
Kostelec, zve k účasti do letošního již pátého ročníku soutěže
„ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2010“ všechny šikovné
dospělé a děti do soutěže o nejlepší rukodělný výrobek, který
bude prodán prostřednictvím prodejní výstavy ve prospěch
hospice. Při prodejních výstavách byl zájem zejména o prak-
tické věci denního života, např. o košíky, tácky, prostírání,
pleteniny, keramiku, umělecké předměty apod.  Zároveň letos
všichni výrobci obdrží slevový kupon na říjnový koncert Ja-
roslava Svěceného. Vám všem, kteří se letos zapojíte do sou-
těže, patří veliký dík za laskavost, obětavost, čas i materiál.
Vaše účast je vítána! Svým dílem tak přispějete k důstojnému
prožití posledních dnů života těžce nemocným v Hospici
Anežky České v Červeném Kostelci. Vloni bylo za prodej vý-
robků získáno 50 000 Kč! 

Informace k soutěži: Soutěž bude probíhat opět ve třech
kategoriích - 1. kat. děti  do 9 let, 2. kat. děti od 10 do 18 let,
3. kat. dospělí. Výrobky mohou být předávány do pondělí 20.
září 2010 buď osobně, nebo prostřednictvím pošty do stře-
diska Háčko, Manželů Burdychových 245, PSČ 549 41 Čer-
vený Kostelec. Na svůj výrobek, prosíme, nalepte štítek se
jménem a příjmením, bydlištěm včetně PSČ, případně tel.
spojením, věkovou kategorií a prodejní cenu. Správně vy-
plněný štítek usnadní registraci a umožní včasné pozvání na
koncert se slevovým kuponem, pozvání na slavnostní verni-
sáž výstavy a případné oznámení o vítězství. 

Vernisáž výstavy se uskuteční v předvečer Světového dne
hospicové a paliativní péče 9. října 2010 ve výstavní síni
v přízemí Městského úřadu  Červený Kostelec na náměstí.
V Divadle J. K. Tyla bude následovat benefiční koncert hou-
slového virtuóza Jaroslava Svěceného. Z rukou pana Svěce-
ného bude dvěma vítězům z každé kategorie předána cena.
Výtěžek z prodaných výrobků bude i letos použit na provoz
Hospice Anežky České a rozvoj domácí hospicové péče. Prů-
běh soutěže můžete sledovat na stránkách www.hospic.cz.

Těšíme se na Vaši účast!  
Eva Wagenknechtová, public relations, 491 610 330.

Květen - měsíc lásky i znovuzrození všeho na zemi
F. L. Čelakovský (1799 - 1852) v Časopise českého muzea
publikoval tuto pranostiku: "Roj, který se v máji rojí, za plný
vůz sena stojí". Dnešní včelaři vědí, že ne roje, ale tvorba od-
dělků je to, co prospívá rozvoji.

V květnu, přesněji ve čtvrtek 29. 5. se uskuteční výroční
konference ČSV v Náchodě, kam naše organizace vysílá své
3 zástupce  - přítele Kosaře, Víta a Hojného.

KvětnovÁ BeseDa
tradičně bude v neděli  2. 5. od 9 hodin 

v restauraci Divadlo.
Přednáší učitel včelařství z Nechanic - přítel Zděněk Lízr.

Téma: pastva, ekologie, kočování.

Za výbor ZO ČSV  Otto Hepnar, tel.: 491 614 236.   
www.vcelari.odnas.cz

Nejprve bych chtěl poděkovat všem, kteří se
zúčastnili naší výroční členské schůze, za podnětné
připomínky a dotazy. Zároveň děkuji všem hostům
včetně pana starosty Mědílka za účast a podání vy-
světlení k některým dotazům z řad členů.

Již v minulém čísle zpravodaje jsme ozná-
mili, že připravujeme zájezd. Bude to tajný výlet
na půl dne se zakončením v hospůdce s hudbou.
přihlášky přijímá pan lukášek nebo já. lze se
přihlásit také u ostatních členů výboru. zatím
místa jsou, pozvěte i své známé. pojedeme v pá-
tek 4. června ve 12 hodin z autobusového ná-
draží. Jednotná cena za osobu je 100 Kč. těšíme
se na vaši účast.   Jiří Linhart a výbor organizace

ČesKý svaz vČelařů
Červený KosteleC

hospiC anežKy ČesKé
Červený KosteleC

svaz tělesně postiženýCh
Červený KosteleC

Český den proti rakovině – 14. Květinový den 12. 5. 2010
Chtěli bychom informovat veřejnost, že i v letošním roce se uskuteční jako součást mezinárodní kampaně
proti rakovině, za zlepšení léčby a výzkumu nádorových onemocnění ve středu dne 12. května sbírka
Květinový den s označením Český den proti rakovině 2010.
Akce je zaměřena na výchovu ke zdravému způsobu života v rodině a na prevenci před rizikovými faktory,

spolupodílejícími se na nádorových onemocněních. Hlavním tématem sbírky a letáků bude tentokrát prevence karcinomu pro-
staty, s apelem na ženy, aby přesvědčily své muže k preventivní návštěvě urologa a samy nezapomínaly na návštěvu gynekologa
a mammární screening. V České republice je tradičním symbolem sbírky žlutý květ měsíčku lékařského, barva stužky u kytiček
bude letos červená. Účelem sbírky je nádorová prevence, zlepšení kvality života onkologických pacientů, podpora provozu 
Ligy proti rakovině a onkologického výzkumu.

V tento den opět uvidíte v ulicích mnoha měst a obcí dobrovolníky, především mladé lidi, junáky a studenty, kteří budou
za symbolickou cenu nabízet květy měsíčku. Pořadatelem akce je Liga proti rakovině Praha, která sbírku organizuje jako vý-
znamnou celospolečenskou akci se zapojením dobrovolníků v regionech, v našem případě Ligy proti rakovině Náchod. 

Rádi bychom připomněli, že náchodská pobočka Ligy věnovala v minulých letech z výtěžku Květinového dne  40 000 Kč
Hospici Anežky České v Červeném Kostelci na zakoupení polohovacího lůžka.

Obracíme se tedy na všechny občany s prosbou, aby ve středu 12. května tuto akci podpořili. Prostředky, které Květinový
den přinese, mohou pomoci komukoli z vás nebo vašich nejbližších. Možná, že se díky této akci i zamyslíte, zda byste pro své
zdraví neměli také něco udělat. Pokud tomu tak bude, splní letošní Květinový den svůj nejdůležitější cíl jako symbol zdraví a
naděje. Liga proti rakovině Náchod, telefon 491 405 266, e-mail: lpr.nachod@seznam.cz.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
posledně jsme společně nahlédli do trošku netradičního pojetí jedné ze základních činností člověka, a to je práce. Co také jiné-
ho, abychom se v tom letošním studeném jaru trošku rozehřáli. Práce je v tomto směru naprosto spolehlivá činnost. A potom
existuje ještě jedna, která je co do výroby energie jen trošku pozadu, ale hřeje snad stokrát víc. A ta se nám k měsíci, na jehož
začátku se Vám dostává do rukou náš městský zpravodaj, hodí nejlépe. Ještě stále nevíte, o čem je řeč? Nebo to slovo nechce-
te ani vyslovit, protože víte, že by Vás rozněžnilo a Vy se zrovna tak krásně zlobíte. Tak já ho vyslovím za Vás – ano, to slovo,
které má tu kouzelnou moc, je slovo láska. Je jisté, že ke květnu žádné jiné slovo tak pěkně neladí. Je s májem organicky spo-
jeno a nelze je vnímat odděleně, a tak si tento měsíc musí i ti největší škarohlídi pěkně vychutnat. Ti si mohou zazpívat jednu
humornou písničku z dílny Ivana Mládka o tom, jak „ptáci řvou a kytky smrděj“. Ovšem my ostatní s láskou vzpomeneme bás-
níka, který je právě s měsícem lásky neoddělitelně spojen, a to je Karel Hynek Mácha, který má právě v letošním roce významné
výročí – 16. listopadu 2010 to bude 200 let od jeho narození. Je to neuvěřitelné, jak silné poselství lásky je v odkazu tohoto
autora, kterému dal osud tak krátký čas k žití, ale zároveň tak velikou lásku, jejíž energie a síla se přetransformovala prostřed-
nictvím jeho díla do odkazu dalším generacím. Velký poeta, cestovatel, či spíše poutník a pozorovatel života a přírody, měl beze-
sporu velmi rád lidi a je škoda, že se nám k jeho dílu nezachovala jeho tvář. Zůstala skrytá, přesněji se dá říci, že neexistuje
věrohodná podobizna, která by nám o Máchovi řekla více. Jako by opravdu nejpodstatnější byla právě ta láska, kterou po sobě
zanechal ve svém díle. A dovedete si představit, jak krásně by bylo na světě, kdyby takový odkaz zůstal po každém člověku?
Lidé by se o to měli snažit a Mácha je pro ně dokonalým vzorem. 

noc s andersenem v knihovně proběhla letos 26. března a byla velmi podnětná. Už jsem o ní psala, ale nedá mi to, abych
Vás neinformovala o některých podrobnostech a hlavně problémech, které byste měli znát. Na pohádkovou konferenci se sjela
všechna strašidla, která straší ve městě a blízkém okolí, aby si sdělila své radosti a starosti, které se strašením a hlavně s lidmi
mají. Nevěřili byste, jak jsou některá strašidla, která se věnují strašení v zájmu veřejného blaha, nepochopená. Lidé jsou nepo-
řádní jak ve městě, tak i v lese, a u rybníků, jsou hluční tak, že strašení není slyšet, ohrožují bydliště i parkoviště našich oběta-
vých městských strašidel. A navíc se nebojí už ani malé děti. Jen občas udělají strašidlům radost – třeba když vyhodí na sklád-
ku větší obnos peněz. To je tak zhruba výčet problémů, které se na konferenci řešily. Ale pak se strašidla už jen bavila a sou-
těžila. Pestrý večer končil nad ránem, kdy odpočívala, aby mohla jít večer zase řádně do služby. Dobře se podívejte na fotogra-
fie, abyste naše strašidla dobře poznali a nezapomněli jim ustrašeně odpovědět na pozdrav, až je ve městě potkáte. Budou mít
radost.  

Zveme vás do knihovny
Pozor! Připravujeme novou výstavu v přístupových prostorech knihovny! Tentokrát bude z dílny Základní umělecké školy
Červený Kostelec a autorkou libreta bude již tradičně výtvarnice Radka Šimková.

Úterní podvečerní kluby pro děti - každé květnové úterý od 17 hodin
4. 5. – alchymie – kniha vlastimila vondrušky „Fiorella a Bratrstvo křišťálu“ nám prozradí, jak právě znalost alchymie
pomohla partě dětí z doby Rudolfa II. odhalit zločince. 
11. 5. - Přírodní zajímavosti našeho kraje – pomocí knih si vyhledáme zajímavá místa našeho kraje a doporučíme si, která
bychom měli určitě navštívit.
18. 5. Šikana – problémem šikany se zabývá eliška horelová v knize „Fretka“. Seznámíme se s knihou a povíme si, jak
problém šikany poznat a řešit ve škole nebo mezi kamarády.
25. 5. knihy na prázdniny – poslední klubový podvečer v tomto školním roce věnujeme přehledu nových knih naší knihovny. 

albert – albi klub: čtvrtky 6. a 20. květen, začátek v 16 hodin 

Program klubu Pohoda v květnu – každé pondělí od 16 do 18 hodin
3. 5. o knížkách a psaní – beseda s významnou regionální historičkou, autorkou několika knih, paní Mgr. věrou
vlčkovou - Beseda byla termínově přesunuta z dubna, kdy nebylo možné ji uskutečnit.
10. 5. Beseda s paní Marií kadaníkovou bude pokračováním besedy na téma tělo, jak ho neznáme.
17. 5. Božena němcová – beseda na téma s panem otto hepnarem, novým vedoucím muzejního depozitáře v Červeném
Kostelci.
24. 5. Postavení ženy ve společnosti dříve a dnes – porovnání osudů dvou významných osobností – žen.
31. 5. nekažte si život maličkostmi – rady ze stejnojmenné knihy Richarda Carlsona.

Krásný máj – lásky čas Vám přejeme z městské knihovny Marcela Fraňková..

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



dIakONIe bROuMOV OzNaMuJe
během roku 2010 se sbírky ošacení pro diakonii při-
jímají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hodin na autobusovém nádraží v červeném
kostelci. sbírka proběhne i v sobotu 1. května. 

říMskOkatOlIcká faRNOst č. kOstelec
Májové pobožnosti:
V červeném kostelci: ve všední den vždy po mši svaté,
v neděli v 18:00 hodin se svátostným požehnáním.
Na boušíně: v úterý v 18:00 hodin mše svatá a májová
pobožnost, v neděli v 18:00 hodin mše svatá, májová po-
božnost a svátostné požehnání (v květnu na Boušíně není
mše sv. v 11 hodin).

Příprava dětí na první svaté přijímání - každou sobotu
v 9 hodin na faře.
1. 5. v 10 hodin poutní mše svatá v kapli sv. Josefa ve lhotě.
6. 5. po dětské mši sv. schůzka ministrantů (do 18 hodin).
7. 5. mše svaté v 7 a v 18 hodin, od 16 hodin příležitost ke
svátosti smíření. Při večerní mši sv. společné udělování
svátosti nemocných. 
9. 5. na boušíně v 18 hodin pontifikální mše sv. a žehnání
nových varhan - celebruje světící biskup Mons. Josef
Kajnek. Po bohoslužbě krátký varhanní koncert v pro-
vedení prof. Václava uhlíře.
12. - 15. 5. eXeRcIcIe s P. elIaseM  VellOu.
(Bude pozměněný pořad bohoslužeb - zveřejníme později.)
22. 5. ve 20 hodin svatodušní vigilie s obnovou svátosti
biřmování.
30. 5. v 15 hodin poutní mše sv. v kapli Nejsvětější trojice
ve stolíně.
30. 5. v 18 hodin poutní mše svatá a poslední májová na
boušíně.
Škola modlitby pro mladé: sobota 1., 15. a 29. 5. na faře od
19 hodin.
společenství manželů: pátek 28. 5. na faře od 19 hodin.
Vzdělávání vysokoškoláků: pátek 7. a 21. 5. na faře od 19
hodin.
Vzdělávání dospělých farníků: pondělí 10. a 24. 5. na faře
od 19 hodin.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

kkaple bohdašín - květen 2010 
Každou sobotu v 17:30 hodin růženec, v 18 hodin májová
pobožnost s následující mší svatou.
22. 5. Vigilie slavnosti Seslání Ducha svatého.
29. 5. Mše svatá již ze slavnosti Nejsvětější Trojice.

cíRkeV čs. husItská - ŽIŽkùV sbOR
Pravidelné bohoslužby v neděli v 8:30 hodin.
Zahájení týdne v pondělí v 6:30 hodin, biblická hodina
v úterý 18 hodin, duchovní péče ve čtvrtek v 15 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

českObRatRská cíRkeV eVaNgelIcká
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

cíRkeV adVeNtIstů sedMéhO dNe
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

cíRkVe 
V čeRVeNéM  kOstelcI

astRONOMIcké 
INfORMace kVěteN 2010

slunce vstupuje 21. května v 5 h 33 min do znamení
Blíženců.
Měsíc je 6. 5. v poslední čtvrti, 14. 5. v novu, 21. 5. v první
čtvrti, 28. 5. v úplňku. Přízemím prochází 20. května, odze-
mím 6. května. 
Planety sluneční soustavy: Merkur je nepozorovatelný,
promítá se ve směru ke Slunci. Venuše září vysoko na večer-
ní obloze, pohybuje se souhvězdími Býka a Blíženců. 16. 5.
dojde k zákrytu Venuše Měsícem. Úkaz je sice z našeho
území nepozorovatelný, vzájemné přiblížení obou těles však
bude na večerní obloze dobře viditelné. Mars v Raku (13. 5.
vstoupí do souhvězdí Lva, koncem května se přiblíží k nej-
jasnější stálici tohoto souhvězdí, hvězdě Regulus) je viditel-
ný celou noc s výjimkou jitra, výrazný Jupiter svítí na ranní
obloze v souhvězdí Ryb. Nedaleko Jupitera se promítá pla-
neta Uran a v sousedním souhvězdí Vodnáře také Neptun.
Zatímco Jupiter je – po Venuši – nejjasnější planetou na
obloze, k pozorování Urana i Neptuna musíme použít dale-
kohled. Během května je dobře viditelný i Saturn, který se
po celý měsíc pohybuje v souhvězdí Panny; koncem měsíce
zapadá ve tři čtvrtě na tři ráno. 
Večerní průlety Mezinárodní kosmické stanice Iss budou
dobře viditelné v prvé polovině května, období přeletů končí
13. 5. 
také v květnu probíhají na hvězdárně pravidelné
návštěvní dny. Víkendy jsou věnovány pozorování Slunce a
prohlídce hvězdárny (sobota 10 – 12 h, neděle 13 – 15 h),
pravidelná pozorování noční oblohy začínají ve středu a
v pátek ve 21:30 hodin. Aktuální informace o akcích hvěz-
dárny (v květnu plánujeme uskutečnit mj. zajímavou před-
nášku o meteoritech, tradiční třídenní mezinárodní konfe-
renci Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí a
Dětský den otevřených dveří) najdete na internetových
stránkách hvězdárny www.obsupice.cz, plakátech i na
nástěnce.          Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

1. a 2. 5. Mudr. Vladimír semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 424 021
8. a 9. 5. Mudr. lubomír Šeda
Nové Město n/Metují, Komenského 48, tel.: 491 472 947
15. a 16. 5. Mudr. Jan Šnajdr
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
22. a 23. 5. Mudr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
29. a 30. 5. Mudr. Jana Šťovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748

aŽ Nás bude 
bOlet zub

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby Náchod. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.



kVěTen 2010kVěTen 2010
5. středa v 17 ŽenY V POkušení mládeži přístupný              Vstupné 70 kč
5. středa v 19:30 ČR / 2010 / klasický film / české znění / 118 minut.  Komedie Jiřího Vejdělka. Hrají: Eliška Balzerová, 
Lenka Vlasáková, Jiří Macháček, Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk a další.

6. čtvrtek v 17 VšicHni jSOu V POHOdě mládeži přístupný              Vstupné 70 kč
6. čtvrtek v 19:30 USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 99 minut.
Hrají: Robert De Niro, Drew Barrymore, Kate Beckinsale, Sam Rockwell a další.

11. úterý v 19:30 leGie mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 70 kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut.  Nový horor režiséra Scotta Stewarta.

18. úterý v 17 SOubOj TiTánů mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 kč
18. úterý v 19:30 USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky /106 minut. Boj o moc muže proti králům a krále proti bohům.

24. pondělí v 17 muŽi, cO zíRají na kOzY mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 kč
24. pondělí v 19:30 USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 94 minut. Bizarní černá komedie inspirovaná skutečnými událost-
mi. Hrají: George Clooney, Jiff Bridgers a další.

čeRVenčeRVen
1. úterý v 17 alenka V říši diVů mládeži přístupný              Vstupné 70 kč
Alice in Wonderland / USA / 2010 / klasický film / české znění / 108 min. Animovaná pohádka ze studia Walta Disneje.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

koncerty zuš v květnu
Úterý 11. 5. v 18:00 hodin - Žižkův sbor cčSH - jaRní kOnceRT Žáků zuš
Účinkují žáci hudebního oboru: přípravná hudební výchova, sólisté, dua, tria a soubory.

neděle 16. 5. v 17 hodin - Hřbitovní kaple sv. cyrila a metoděje - májOVý HOuSlOVý kOnceRT

abSOlVenTů - Účinkují: Dominik Mach, Tomáš Matyska, Alena Dostálová a Monika Tošovská. 

čtvrtek 27. 5. v 18:00 hodin - divadlo j. k. Tyla - záVěRečný kOnceRT zuš
Účinkují žáci smyčcového a dechového oddělení, dětský pěvecký sbor Sluníčko, akordeonový orchestr
Musica Harmonica a dechový orchestr mladých.

Připravujeme na červen:
Úterý 1. 6. v 18:00 hodin - Hala zuš - abSOlVenTSký kOnceRT

Sobota 5. 6. v 19:00 hodin - divadlo j. k. Tyla - kOnceRT k 15. VýROčí PěVeckéHO SbORu čeRVánek

čtvrtek 3. 6. odpoledne - den OTeVřenýcH dVeří a záPiS nOVýcH Žáků dO HudebníHO ObORu
k zápisu zveme rodiče s dětmi, které mají zájem o hudbu a zpěv a chtěly by se v těchto oborech začít vzdělávat.
Přijímáme děti od 6 let na hru na nástroj a na sborový zpěv, děti 5-6leté na přípravný sborový zpěv.

základní umělecká škOla čeRVený kOSTelec
Telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661,     e-mail: zusck@tiscali.cz      www: zusck.xf.cz

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky Vás zve do Ratibořic na zámek. 
Od soboty 1. 5. do neděle 9. 5. vždy od 10 do 16 hodin 

(denně kromě pondělí) na výstavu patchworku a do své expozice. 

Zde uvidíte kromě jiného i kopii modelu šatů z projektu „Čtrnáct klenotů v srdci Evropy“ před-
váděných na finále Miss 2010. Piáno, téměř hmatatelný protiklad černé a bílé v té nejčistší formě
zachycen v tazích štětce Františka Kupky – rodáka z Dobrušky, se stalo největší inspirací pro
model Královéhradeckého kraje. Veronika Závodská se svými kolegy pod vedením Hany
Košutové ze Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec zachytila ve svém
modelu symbiózu kláves a strun jednoho z nejušlechtilejších hudebních nástrojů, jehož výroba
má v tomto kraji úctyhodnou tradici. Na fotografii finalistka soutěže Miss 2010 Kristýna Halouzková.



klub důCHodCů
u Jakuba

květen v HáČku - CentruM Pro volnÝ Čas

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá zájezd 
rozkvetlé zahrady Moszny a okolím nysy  (Pl)

úterý 25. května a čtvrtek 27. května
Program: Náchod – Kladsko – Otmuchov (jezero) - Nysa
(prohlídka centra) – Moszna (prohlídka zámku, zámeckého
parku a hřebčína). Odjezdy: v 5:30 hodin Nové Město n/M.,
Malecí, aut. zastávka, v 6:00 hodin Červený Kostelec, auto-
busové nádraží, v 6:05 hodin Lhota, aut. zastávka, v 6:20
hodin Náchod, ulice za bývalou jídelnou Tepna. Návrat do
21 hodin. Předběžné přihlášky: od  úterý 27. dubna ve 14:30
hodin v klubu U Jakuba, dále telefonicky do naplnění kapa-
city (paní Hanušová, 721 522 476, paní Kolisková, 732 793
130). Placení v úterý 18. května od 14:30 hodin v klubu U
Jakuba. Vstupné 14 Zl si platí každý sám (možno  vyměnit
centrálně). Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu
(Náchod). Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti úrazu
mimo dopravní prostředek. Cena zájezdu 290 Kč. Případnou
neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit náhradníka
(721 522 476 paní Hanušová, nebo 732 793 130 paní
Kolisková). Šťastnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.

PoZor! PoZor!
Městské kulturní středisko Červený kostelec a
občanské sdružení vždy s úsměvem pro vás na
pouťové sobotní odpoledne 24. 7. 2010 připravují
vrcholný sportovně kulturní zážitek a tím bude –
velký pouťový retrocyklistický závod tour de
ČervenÝ kosteleC o PíCHlou duŠi
veHikl CuP 2010.
Vyzýváme proto všechny přátele veselého pohybu, aby na
půdách, v kůlnách či sklepech vyhrabali svůj co nejstarší
velocipéd nebo si ti technicky nadaní vyrobili svůj vlastní
super cyklo model a vyladili ho do špičkové formy. Ti z vás,
kteří mají jen kolo nové, ať nezoufají, jsou vítáni také,
ovšem podmínkou je veselé a neobvyklé oblečení. Start a cíl
závodu bude v areálu u Divadla J. K. Tyla, pojede si po ces-
tách kolem Červeného Kostelce a bude doplněn kulturním
programem. Stručně charakterizováno – bude to takové
Úpění na kolech. Podrobnější informace vám přineseme
v příštím zpravodaji. Těšíme se na vás. 

Přípravný výbor Vehikl Cup 2010

Cvičení pro těhotné - pondělí 3., 10., 17., 24. a 31. května od 18 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést potvrzení od
lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka.  Aktuální změny termínů sledujte na našich stránkách. Cena lekce je 50 Kč.

Patchwork - čtvrtek 6. května od 16 hodin
Kurz pro pokročilé - Oboustranná deka. Další informace a aktuální změny na www.patchwork-anna.com. Cena lekce je 150 Kč.
Připravujeme: Od 19. do 27. 6. 2010 budete moci navštívit benefiční prodejní výstavu patchworkových prací paní Anny
Noskové a jejich absolventek z kurzu patchworku Háčka, ve výstavní síni městského úřadu v Červeném Kostelci. Výtěžek ze
vstupného bude věnován Hospici Anežky České.

týden matek v mateřském centru - od 3. do 7. května od 9:30 hodin
Milé maminky, v týdnu od 3. do 7. května jste zváni do mateřského centra, kde můžete využít jednu návštěvu bez placení a
dostanete i malý dáreček. S většími dětmi vám (s vaší pomocí) něco hezkého vytvoříme a zazpíváme…

setkání s keramickou hlínou - kachel - pondělí 10. května od 9:30 do 11:30 hodin 
A je to opět tady!! Po půlroční odmlce zveme maminky do mateřského centra na setkání s Gabrielou Beranovou. Opět budete
mít možnost si vlastnoručně vyrobit kachel z keramické hlíny s otiskem ručičky (nožičky) svých dětí. Akce je vhodná pro děti
starší šesti měsíců. Přicházejte prosím postupně, v průběhu dopoledne, není žádoucí, abyste všichni přišli na začátek akce, bude-
te pak muset dlouho čekat. Vypálený výrobek bude možné následně vyzvednout v recepci Háčka. Přihlášky přijímá recepce
Háčka (pondělí až pátek od 8 do 12 hodin), nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 16 hodin) na telefonu 731 604 204
(i formou SMS) do 7. 5. 2010. Cena za 1 kachel je 95 Kč (zahrnuje: keramickou hmotu, barvu, výpal).

Přednáška pro těhotné - čtvrtek 13. května od 14:30 hodin (30.  týden  -  porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Součástí je poučné video
o porodu. Uskuteční se pod vedením porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude probíhat ve společenské místnos-
ti Háčka. Přihlášky přijímá Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16 hodin, tel: 731 604 204 (i formou SMS) do 12. 5. 2010.
Cena přednášky je 40 Kč.

Gizmo – sobotní setkání s Jitkou Hudečkovou - sobota 15. května od 15 hodin
Přijďte si zkusit vyrobit šperk, závěs na mobil a další drobnosti technikou GIZMO. Gizmo - spirálkovač - je skvělý pomocník
na výrobu spirálek z drátu. Je vyrobený z nerezového materiálu a z nerezového drátu tří tlouštěk. S gizmem jsou spirálky snadné
a jednoduché! Pomocí gizma vyrobíte spojovací kroužky, spirálky, můžete omotávat různé průměry drátků drátem tenkým,
můžete kombinovat i různě barevné drátky fantazii se meze nekladou a výsledek Vás nečekaně překvapí. Přihlášky přijímá
Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 16 hodin) na telfonu 731 604 204  (i formou SMS) do 13. 5. 2010.
Kurzovné je 60 Kč + 90 Kč na materiál dle velikosti výrobku.

Tel.: 491 610 300, 731 598 827           E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

Městské kulturní středisko
a os vŽdy s úsMěveM 



PROMENÁDNÍ KONCERTY ZVEME VÁS DO DIVADLA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STřEDISKO 

Promenádní koncerty se pořádají každou
neděli  od 2. května do 15. srpna vždy od 10 do

11 hodin v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla.
Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních vystoupení, ve
kterých se prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i
country. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena! Vstupné dobrovolné.

Neděle 2. května Městská dechová hudba při MKS Čer-
vený Kostelec - Promenádní koncert bude zahájen průvo-
dem Městské dechové hudby Červený Kostelec a mažoretek
z Taneční školy Bonifác Červený Kostelec od chrámu svaté-
ho Jakuba do přírodního areálu.  

Neděle 9. května TOČR - Unibigband Vamberk pod tak-
tovkou pana Kučery. Zpívá Šárka Marková, Jaroslav Ko-
courek, Jana Vrkoslavová, na trombon hraje Michal Vacek.

Neděle 16. května Spojený dechový orchestr mladých
ZUŠ Červený Kostelec a ZUŠ Hronov pod vedením  Mi-
loše Maiera.
Neděle 23. května KAMION Hronov - Country a trampská
hudba.  

Neděle 30. května MUZICA HARMONICA - Akordeo-
nový orchestr při ZUŠ v Červeném Kostelci pod vedením
Jaroslava Kubečka.

SOBOTA 22. KVĚTNA - PřÍRODNÍ AREÁL U DIVADLA - DĚTSKÝ DEN

POřAD PRO DĚTI

VÝSTAVA OBRAZŮ A KRESEB
Pondělí 3. května – neděle 16. května

Výstavní síň v přízemí městského úřadu
VÝSTAVA OBRAZŮ A KRESEB

Začínající výtvarník JAN BOHUŠ, který vyrůstal v Čer-
veném Kostelci a navštěvoval zde základní školu, se po
šesti letech představuje zdejšímu publiku a dovoluje si
Vás pozvat na VÝSTAVU OBRAZŮ A KRESEB.
Výstava bude průřezem výtvarníkovy tvorby od mladých
školních let po dnešní čas. K vidění tedy budou jedny
z prvních studií kreseb až po první olejomalby, také posled-
ní tvorba, která stojí na hranici realismu a hyperrealismu a
poukazuje na těžká společenská, válečná a náboženská
temata. V průběhu výstavy vznikne nový obraz, na kterém se
budou moci podílet i návštěvníci. Obraz bude v druhém
týdnu výstavy autorem dotvořen a vystaven.
Výstava bude zahájena vernisáží 3. května v 16 hodin a
otevřena denně od 9 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin.

Úterý 18. května v 17 hodin – Divadlo J. K. Tyla
MICHAL NA HRANÍ

Dětské představení Michala Nesvadby
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu
Michal umí běhat, umí stát, umí mluvit i tan-

covat. Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si
může vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? Mi-
chal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to ale
nejde, a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapojeny do
magické hry s rekvizitami vyrobenými ze samolepicí pásky.
Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění
získaly velké množství nadšených diváků. Tato představení
předčila všechny současné projekty pro děti. Můžete čekat
spoustu legrace, soutěží, písniček, dárků, aktivní účast dětí,
hru se samolepící páskou PŘILEPÍ TĚ - NEPUSTÍ TĚ!

Přijďte si hrát! Michal bude Vaší hračkou! 

Vstupné Kč 120 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI, ulice Sokolská, Červený Kostelec a v IC Kamenice
Náchod.

Středa 5. května 2010 v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Josef Lada: BUBÁCI A HASTRMANI
Pohádku upravila Sylva Pavlíková pro žáky 9. ročníku
literárně-dramatické výchovy ZŠ Václava Hejny v Čer-
veném Kostelci.
Pohádka bude uvedena také v rámci výchovně vzdělávacích
pořadů pro základní a mateřské školy 4. a 5. 5. dopoledne.

Hrají: Brčál – Václav Fiala, Pulec – Martin Mošna,
Mulisák – Daniel Doležal, Bubáček – Marek Miko, tetka
Bouďačka – Kateřina Hanušová, ponocný Tonda – Filip
Kollert, čeledín Matěj – Daniel Suk, starosta – mlynář –
Viktor Kubeček, mlynářka – Tereza Podolníková, mlynářo-
vic Marjánka – Veronika Bílková, Francka – Kristýna
Janušová, venkovská děvčata – Kristýna Holá, Adéla
Koblásová, Aneta Šeslerová, Denisa Konečná.

Režie: Sylva Pavlíková
Kostýmy Marcela a Ola Labíkovy, masky Miroslav Čermák, 
osvětlení, zvuk a scéna technika Divadla J. K. Tyla.

Vstupné: 25 Kč děti a 50 Kč dospělí. Předprodej vstupenek
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

V 15 hodin – Z AFRIKY DO ZOO – hudební vystoupení MŠ VĚTRNÍK. Sboreček VĚTRNÍČEK se představí s pásmem
písniček a básniček. V 15:30 hodin se můžeme těšit na vystoupení KOUZELNÍKA s názvem POHÁDKOVÝ DŮM. Od 16
hodin děti  čeká POHÁDKOVÝ LES - zábavné odpoledne, ve kterém se děti určitě nebudou nudit. Projdou stanovišti pohád-
kového lesa, u kterých  na ně budou čekat pohádkové bytosti (vodník, čert, Sněhurka a další), s připraveným úkolem a odmě-
nou. Během odpoledne se rodiče s dětmi mohou povozit v kočáře s koňským spřežením, zaskákat na trampolíně, zhlédnout
ukázku výstroje hasičského sboru nebo ukázku tanečníků společenského tance tanečního kroužku Dukát, který pracuje při MKS.

Pro děti i pro rodiče bude připraveno občerstvení i něco sladkého na zub. 
Dejte svým dětem dárek ke Dni dětí a přijďte se s nimi pobavit do pohádkového lesa !!!

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná!



MUZEJNÍ DEPOZITÁřFESTIVAL CAMERATA NOVA

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ

Výročí ze šuplíku depozitáře
Motto: V práci a vědění je naše spasení.

Začnu aktuální zprávou. V neděli 11.
dubna uspořádal vlastivědný spolek
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DE-

POZITÁŘE. Toho, co se krčí v suterénu zdravotního stře-
diska. Přišlo cca 30 spoluobčanů. Hodně nebo málo? Řekl
bych málo na to, jaké ambice mají členové vlastivědného
spolku s obnovením muzea ve městě. Když vyslovím jména
Josef Hurdálek, Bohumil Kulíř, Břetislav Umlauf kolik z vás
řekne - ano, asi vím kdo to je. Jsou to ideoví i faktičtí zakla-
datelé, tvůrci Vlastivědného muzea v Červeném Kostelci
z roku 1939. Jsou to významné kulturní a vlastivědné osob-
nosti Červeného Kostelce, přímo extraliga.

Je to 125 let od narození Josefa Hurdálka (1885 - 1944)
- příkladný vlastivědný pracovník, učitel, spisovatel, první
kronikář města od roku 1922 do své smrti v r. 1944. Tvůrce
a kustod Světničky Boženy Němcové, autor mnoha knih
např. Líbánky paní Barunky, Letovisko Červený Kostelec,
Pavel Hoňka, Turov. Všechny jsou v naší městské knihovně.

Je to  60 let od  úmrtí  Bohumila  Kulíře (1878 - 1950) -
historika, ředitele škol, spisovatele, kosteleckého vlasti-
vědného pracovníka.

Je to 55 let od  úmrtí Břetislava Umlaufa (1886 - 1955)
- ředitele městské spořitelny, odborníka v peněžnictví, vlas-
tivědného nadšence, mecenáše muzea, ředitele muzea.

Ale je to  také 45 let od chvíle, kdy se zlikvidovalo vlas-
tivědné muzeum (1939 - 1965) z rozhodnutí plánovací
komise MNV. V muzeu bylo 3.840 řádně umístěných před-
mětů zapsaných na kartách. Témata (místnosti) - 1. STARÝ
KOSTELEC, 2. VACKŮV KOUTEK, 3. TKALCOVSTVÍ
A BARVÍŘSTVÍ, 4. UMLAUFOVA OBRAZOVÁ GALE-
RIE, 5. KOSTELECKÁ SELSKÁ SEDNICE.

Dost nostalgie a vzpomínek. Muzeum bude i v Kostelci.
Tomu věřím. Srovnáme krok s okolními městy. Historie
města se zařadí mezi priority vedení města, mezi chodníky,
divadlo, tělovýchovu. Ale něco vám řeknu - já osobně vidím
Muzeum Červeného Kostelce v budově staré radnice na
náměstí. Nemožné? Tam už muzeum bylo.

Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar.

MĚSTSKé KULTURNÍ STřEDISKO 
Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Úterý 25. května 2010  v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec

40. JUBILEJNÍ ROČNÍK FESTIVALU
CAMERATA NOVA 

Festival je pořádán pod záštitou a za podpory Ministerstva
kultury ČR, Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,
Kulturní a sportovní nadace města Náchoda, Českého hu-
debního fondu, za odborné spolupráce NIPOS-ARTAMA a
ve spolupráci s kulturními středisky v Červeném Kostelci,
Dobrušce, Klodzku a farním úřadem v Náchodě.

V ČERVENéM KOSTELCI VySTOUPÍ:
Šporkovo Trio Lysá nad Labem

Šporkovo trio vzniklo v roce 1990. Jméno si soubor převzal
na počest bývalého majitele panství v Lysé nad Labem, kde
v místní ZUŠ má soubor své zázemí. 

Soubor účinkuje ve složení: Věra Vartová – housle, Jiří
Krupička – violoncello, Karel Novotný - kytara.

Trio se od svého vzniku zúčastnilo mnoha festivalů a
seminářů, aktivně se účastní kulturního života v regionu. Je
členem Heroldova klubu v Praze, pro který pravidelně po-
řádá koncerty. Vystoupilo několikrát také v zahraničí v Ně-
mecku a Itálii.

Polský komorní pěvecký sbor 
Concerto Glacensis Klodzko

Sbormistr Katarzyna Maka
Soubor vznikl v roce 1998. Zakladatelem je jeho současná
dirigentka Katarzyna Maka. Členy souboru jsou studenti
středních i vysokých škol, učitelé, lékaři, kulturní pracovníci
apod. Repertoár sboru tvoří velké oratorní formy (Mozart,
Vivaldi, Pergolessi, Dvořák) a skladby různých slohových
období i tvorba současná.

Součástí smíšeného sboru je i ženský vokální soubor.
Samostatně vystoupil roku 2003 provedením Pergolessiho
Stabat Mater. V programu souboru jsou díla všech sloho-
vých období. V roce 2006 získal ocenění na prestižních fes-
tivalech: 1. Cena na festivalu „Silvia Cantat“ v Glogově a 2.
místo na celostátním festivalu v Bedzinu.

Vstupné na koncert 25 Kč děti, 50 Kč dospělí. Prodej vstu-

penek před koncertem v pokladně divadla.

Čtvrtek 27. května 2010 v 18.00 hodin
Divadlo J. K. Tyla

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
Účinkují žáci smyčcového a dechového oddělení, dětský
pěvecký sbor Sluníčko, akordeonový orchestr Musica
Harmonica a dechový orchestr mladých.

Vstupné 25 Kč děti, 50 Kč dospělí. Předprodej vstupenek

jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Timotej zahraje pro KAPKU 
Skautský oddíl K4 a skupina Timotej vás zvou na bene-
fiční koncert ve prospěch sbírky KAPKA, který proběh-
ne 22. května. KAPKA je humanitární akce pořádaná
Nadací pro transplantaci kostní dřeně a Junákem - sva-
zem skautů a skautek ČR. Jejím cílem je pomoci lidem
postiženým leukémií a dalšími nemocemi krvetvorby, a
to jak získáváním finančních prostředků, tak prezentací
činnosti nadace. Ti, kteří se nemohou zúčastnit osobně a
rádi by pomohli, mohou přispět prostřednictvím dárcov-
ských SMS (ve tvaru DMS KOSTNIDREN na číslo
87777. Dárcovská SMS je v hodnotě 30 Kč). Místo
konání bude upřesněno na plakátech. Těšíme se na Vaši
návštěvu. Skautský oddíl K4 Červený Kostelec.



TJ Sokol Červený Kostelec v tělocvičně a na výročce.
Pravidelné středeční kondiční cvičení žen.

Pohádka
MOUDRÁ ŠEVCOVÁ 

Každý čtvrtek se v malém sále sokolovny koná 
cvičení s fitbally a overbally

Žáci 8. ročníku literárně-dramatické výchovy při ZŠ
Václava Hejny Červený Kostelec Vás pozvali na pohádku.

Dne 24. března 2010 se konala výroční valná hromada 
TJ Sokol Červený Kostelec

Za hojné účasti členů a členek Sokola byl zvolen nový výbor,
který povede Sokol do roku 2013. Foto Antonín Schröder.

Foto Oldřich Nermuť
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